
ABD ve Müttefiklerin Gelecek Savaş 
Algısı 
“Müttefikler Kendilerini Kurtarmalı” Söyleminin Geopolitik 
Yansımaları; ABD'nin uluslararası arena üzerindeki etkisi ve 
liderlik rolü, II. Dünya Savaşı'ndan sonra inşa edilen dünya 
düzeninin temel taşlarından biri olmuştur. Ancak bu düzen, son 
yıllarda büyük bir sarsıntı yaşamaktadır. Özellikle Donald 
Trump'ın başkanlık döneminde ABD'nin müttefiklere yönelik 
politikaları, küresel işbirliği mekanizmalarına yönelik tehditler 
ve uluslararası organizasyonlardan çekilme kararları, sadece 
Amerika'nın değil, aynı zamanda dünya düzeninin geleceğini de 
sorgulanır hale getirmiştir.  

ABD’nin Derin Devleti ve Kendine Güvende Erozyon 
ABD’nin derin devlet olarak tanımlanan yapısı, uzun yıllardır küresel liderlik ve dünya 
düzeninin garantörü rolünü üstlenmiştir. Ancak son yıllarda, bu yapı içinde bir güven 
krizinin şekillenmekte olduğu gözlemleniyor. Trump yönetimi sırasında ortaya çıkan 
politik eğilimler, ABD'nin artık kendine yeterli bir güç olmadığını, hatta kendi 
müttefiklerinden destek beklemek zorunda kalabileceğini ima eden bir söylemi 
doğurmuştur. Bu durum, lojistik açıdan güçlü bir devletin içeride ve dışarıda yaşadığı 
stratejik bunalımı açıkça gözler önüne sermektedir. 

“Müttefikler Kendilerini Kurtarmalı” Söylemi 
Bu söylem, ABD’nin kendi ekonomik ve askeri kapasitesine olan güvenini yitirdiğine dair 
dolaylı bir ifadeyi temsil etmektedir. Bir zamanlar müttefiklerini koruyan, onların 
çıkarlarını gözeten ve küresel olaylara liderlik eden bir güç olarak görülen Amerika 
Birleşik Devletleri, bugün müttefiklerinden kendisine destek olmalarını bekleyen bir 
aktöre dönüşmüş gibi görünüyor. Bu, sadece ABD’nin stratejik yetkinliklerinin 
sorgulanması değil, aynı zamanda değişen güç dengelerinin bir işareti olarak 
yorumlanabilir. 

Gelecekteki Savaşın Alt Göstergeleri 
ABD'nin müttefiklerinden yardım bekleyen bir konuma doğru ilerlemesi, gelecekteki 
çatışmaların doğasını değiştirebilecek bir dizi alt göstergeyi beraberinde getirmiştir. Bu 
alt göstergeler şunları içerir: 



• Küresel Liderlikte Erozyon: ABD’nin liderlik rolündeki zayıflama, diğer güç 
merkezlerinin – Çin, Rusya ve Avrupa Birliği gibi – uluslararası arenada daha aktif 
roller üstlenmesine olanak tanıyabilir. 

• Müttefiklerin Güçlenmesi: Kendi güvenliklerini sağlamak zorunda kalan 
müttefiklerin, askeri ve ekonomik kapasitelerini artırarak bağımsızlıklarını 
güçlendirmesi beklenebilir. 

• Küresel Çatışmaların Dönüşümü: Uluslararası çatışmalar, bireysel devletler 
yerine bölgesel koalisyonlar ve ortak hareketlerle şekillenebilir. 

“Müttefikler Kendilerini Kurtarmalı” söylemi, yalnızca ABD’nin iç ve dış politikalarındaki 
değişimlerin bir yansıması değil, aynı zamanda küresel düzenin geleceğine dair bir 
uyarıdır. Bu durum, ABD’nin liderlik rolünden çekilme sürecinin hızlandığını ve 
müttefiklerin daha bağımsız bir yol izlemek zorunda kalabileceğini göstermektedir. 
Gelecek savaşı şekillendirecek olan bu alt göstergeler, dünya düzeninin yeni bir evreye 
doğru evrildiğinin bir işareti olabilir. 

Dünya Düzeni: Trump ve Atatürk’ün 
Liderlik Perspektifleri 
ABD’nin Politikaları, Dünya Düzeni ve Çözüm Önerileri  

ABD'nin Politikalarının Yıllara Sari Etkisi 
Amerika Birleşik Devletleri'nin küresel politika sahnesindeki rolü, İkinci Dünya Savaşı 
sonrası dönemde dünya düzenini şekillendiren bir liderlik modeli üzerine kuruluydu. 
Ancak bu liderlik modeli, yıllar içinde pek çok eleştiri ve tartışmayı beraberinde getirdi. 
ABD, stratejik çıkarlarını korumak adına terör örgütlerini taşeron olarak kullanarak pek 
çok bölgede istikrarsızlık yaratmakla suçlandı. Ortadoğu’dan Güney Amerika’ya kadar 
geniş bir coğrafyada ülkelerin bölünmesi, ekonomik ve sosyal açıdan parçalanması, 
ABD’nin bu taşeron politikalarına bağlandı. Bu stratejiler, yalnızca bölgesel çatışmaları 
artırmakla kalmadı, aynı zamanda küresel güvenlik ve istikrarı tehdit eden sonuçlar 
doğurdu. 

Trump Döneminin Dünya Düzenine Etkisi 
Donald Trump yönetiminin, ABD’nin geleneksel dünya düzeni liderliğini sorgulatan bir 
döneme işaret ettiğini söylemek yanlış olmaz. Trump’ın “önce Amerika” politikası, 
müttefikleriyle olan geleneksel işbirliği bağlarını zayıflatırken, küresel liderlik rolünde bir 
erozyona yol açtı. Trump, Paris İklim Anlaşması’ndan çekilerek ve Dünya Sağlık Örgütü 
gibi önemli uluslararası organizasyonları terk ederek Amerika’nın fedakar ve idealist bir 



güç olduğu algısını derinden sarstı. Ayrıca, müttefiklere yönelik tehditler ve zorbalık 
politikasıyla, ABD’nin liderlik rolünden uzaklaşıp daha bireyselci bir yaklaşımı 
benimsediği bir dönemi başlattı. Küresel ticaret savaşları ve uluslararası kalkınma 
projelerinden geri çekilmeler, dünya düzeninde derin yaralar bıraktı. 

Müttefiklerin egemenliklerine meydan okuyan ve onları daha bağımsız hareket etmeye 
zorlayan bu politika, Trump’ın değişen güç dengeleri karşısında pragmatik bir yaklaşımı 
temsil ediyordu. Ancak bu değişiklik, dünya düzenindeki parçalanmayı hızlandırdı ve 
uluslararası ilişkilerde yeni bir belirsizlik dönemi başlattı. 

Mustafa Kemal Atatürk’ün Liderlik Felsefesi ve 
Çözüm Önerisi 
Tam da bu noktada, Mustafa Kemal Atatürk’ün liderlik anlayışı ve “Hiçbir mazeret 
başarının yerini tutamaz” sözü, dünya liderleri için önemli bir ders niteliğindedir. Atatürk, 
Türkiye Cumhuriyeti’ni kurarken karşılaştığı zorlukları aşma konusunda çözüm odaklı bir 
liderlik sergilemiştir. Sorunların büyüklüğünü mazeret olarak kabul etmek yerine, her 
problemin bir çözümü olduğuna inanan bir vizyon ortaya koymuştur. 

Bugünün dünya düzeninin karmaşıklığı karşısında, Atatürk’ün bu perspektifi liderler için 
ilham kaynağı olabilir. Trump döneminin yarattığı boşluğun doldurulması, uluslararası 
işbirliği ve ortak değerler çerçevesinde hareket etmeyi gerektirir. Müttefiklerin “zorbalığa 
maruz kalmama” konusunda bir koalisyon kurma fikri, Atatürk’ün bağımsızlık, dürüstlük 
ve çözüm odaklı liderlik ilkelerine paralel bir yaklaşım sunmaktadır. 

Yeni Dünya Düzeni İçin Çözüm Yolları 
Atatürk gibi düşünebilen liderlerin, bölgesel ve küresel krizleri çözebileceği yeni bir 
dünya düzeni için şu adımlar önerilebilir: 

• Kapsayıcı İşbirliği: Müttefikler arasında daha güçlü ve eşitlikçi bağlar kurmak, 
ortak değerler etrafında bir koalisyon oluşturmak. 

• Sürdürülebilir Kalkınma: Ekonomik ve sosyal kalkınma projelerine odaklanarak, 
kriz bölgelerinde istikrar sağlamak. 

• Uluslararası Kurumların Güçlendirilmesi: Dünya Sağlık Örgütü ve benzeri 
kurumların etkinliğini artırarak küresel sorunlara çözüm aramak. 

• Diyalog ve Diplomasi: Sorunların çözümünde askeri yöntemlerden ziyade 
diplomatik yolları tercih etmek. 

ABD’nin yıllardır süregelen politikaları ve Trump yönetimi sırasında yaşanan değişimler, 
dünya düzeninde ciddi bir dönüşüm sürecine işaret etmektedir. Ancak bu süreç, 
Atatürk’ün liderlik vizyonu doğrultusunda çözüm odaklı bir yaklaşım benimsenirse, 



küresel istikrarın yeniden sağlanması için fırsatlar sunabilir. “Hiçbir mazeret başarının 
yerini tutamaz” anlayışıyla hareket eden liderler, gelecekteki çatışmalardan kaçınabilir 
ve dünya düzenini daha adil ve sürdürülebilir bir hale getirebilir. 

 

Trump Yönetiminin II. Dünya Savaşı 
Sonrası Dünya Düzenine Etkisi 
ABD Başkanı Donald Trump’ın göreve gelişiyle birlikte, II. Dünya Savaşı'ndan sonra 
Amerika Birleşik Devletleri'nin liderliğinde inşa edilen dünya düzenine yönelik büyük 
değişimler ve meydan okumalar gündeme gelmiştir. Trump yönetimi, geleneksel 
müttefik ilişkilerini zayıflatarak, uluslararası işbirliği prensiplerinden uzaklaşmış ve 
ABD'nin küresel liderliğini farklı bir yöne çevirmeye çalışmıştır. Bu dönemdeki politikalar, 
yalnızca ABD’nin değil, tüm uluslararası sistemin yapısını değiştirmeye yönelik etkiler 
yaratmıştır. 

Egemenliğe Meydan Okuma 
Trump yönetimi, ABD’nin geleneksel müttefiklerinin ve ortaklarının egemenliğine 
meydan okuyan açıklamalar ve eylemlerle dikkat çekmiştir. Grönland'ı satın alma 
girişimi, Kanada’yı ilhak etme tehdidi ve Panama Kanalı’nı ele geçirme söylemleri, 
uluslararası toplumu şaşkına çevirmiştir. Bu tür ifadeler, ABD'nin müttefikleriyle olan 
ilişkilerini zedelemekle kalmamış, aynı zamanda uluslararası ortamda güven kaybına yol 
açmıştır. 

Küresel Ticaret Savaşları 
Trump yönetimi, "Önce Amerika" yaklaşımı çerçevesinde küresel ticaret savaşlarını 
ateşlemiştir. Bu politikalar, ticaret ortaklarının zararına olacak şekilde ABD ekonomisine 
fayda sağlamayı hedeflemiştir. Geleneksel serbest ticaret ilkelerine ters düşen bu 
strateji, ABD'nin uluslararası ekonomik liderlik rolünü sorgulatan bir dönemin kapısını 
aralamıştır. 

Uluslararası Anlaşmalardan Çekilme 
Trump’ın Paris İklim Anlaşması ve Dünya Sağlık Örgütü’nden çekilme kararları, 
uluslararası işbirliği mekanizmalarına ciddi bir darbe vurmuştur. Özellikle çevre ve sağlık 
gibi küresel sorunlarda ABD'nin liderlikten geri çekilmesi, bu alanlarda daha önce 
sağlanan ilerlemeyi yavaşlatmıştır. Bu kararlar, ABD’nin uluslararası kurumlar üzerindeki 
etkisini azaltırken, diğer büyük güçlerin daha fazla rol almasını kolaylaştırmıştır. 



Uluslararası Kalkınma Politikalarının Terk Edilmesi 
Trump yönetiminin ABD Uluslararası Kalkınma Ajansı'nı dağıtma kararı, uluslararası 
kalkınmaya yönelik iki partili destek geleneğini sona erdirmiştir. Bu politika değişikliği, 
ABD'nin gelişmekte olan ülkelere yönelik yardım ve destek mekanizmalarını büyük 
ölçüde zayıflatmıştır. Bu durum, ABD’nin yumuşak gücünün etkisini kaybetmesine, aynı 
zamanda Çin ve diğer yükselen güçlerin bu boşluğu doldurmasına neden olmuştur. 

Ukrayna ve Rusya Politikası 
Trump’ın Ukrayna’ya yönelik tutumu, uluslararası düzenin temel ilkelerine aykırı bir 
yaklaşımı gözler önüne sermiştir. Ukrayna'yı bir barış anlaşmasına zorlamaya yönelik 
girişimleri, saldırgan bir Rusya ile denge kurma çabası yerine zayıf tarafın daha da 
dezavantajlı hale gelmesine neden olmuştur. Bu politika, güçlünün kuralları belirlediği 
bir dünya görüşünü desteklemiş ve uluslararası hukuk ile adalet prensiplerine zarar 
vermiştir. 

Trump'ın Felsefesi: Müzakere ve Güç 
Trump’ın, "Altına sahip olan kuralları belirler" düşüncesi, küresel sistemin eşitlik ve 
işbirliği prensipleriyle taban tabana zıt bir anlayışı temsil etmektedir. Bu yaklaşım, 
ABD’nin daha önce savunduğu fedakarlık ve idealizm değerlerinden bir sapmayı 
simgelemektedir. Trump yönetimi, güçlü olanın istediğini yapabileceği, zayıf olanın ise 
buna boyun eğmek zorunda kalacağı bir dünya düzenini meşrulaştırmaya çalışmıştır. 

Trump yönetiminin politikaları, II. Dünya Savaşı sonrası inşa edilen uluslararası düzene 
büyük ölçüde meydan okumuş ve bu düzenin temel prensiplerini sorgulatmıştır. 
Uluslararası işbirliği ve kurumsal düzenin zayıflatılması, ABD’nin küresel liderlik 
konumunu tehlikeye atmış ve diğer büyük güçlere fırsatlar sunmuştur. Ancak bu süreç, 
aynı zamanda uluslararası topluma dayanışma ve direnç gösterme gerekliliğini de 
hatırlatmıştır. Daha adil ve sürdürülebilir bir dünya düzeninin yeniden inşası için Trump 
sonrası dönemde liderlerin büyük sorumluluk alması gerekmektedir. 

Trump'ın Politikalarının Yaratığı Bilişsel 
Uyumsuzluk ve Müttefiklerin Tepkisi 
Amerika'nın Küresel Liderlik Rolü ve Zorluklar  

Hala ilkeli ve cömert bir Amerika Birleşik Devletleri fikrine inananlar için Trump 
yönetiminin dönemi bir travma ve bilişsel uyumsuzluk anı olmuştur. ABD’nin uzun 
süredir savunduğu değerlere ve kurumsal istikrarına dayanan uluslararası düzen, Trump 



yönetiminin radikal politikaları nedeniyle ciddi bir sarsıntıya uğramıştır. Trump'ın 
hukukun üstünlüğüne yönelik içeride ve dışarıdaki saygısızlığı, zorbalık dolu tavırları, 
uluslararası anlaşmaların iptali, müttefiklere yönelik tehditleri ve otoriter liderlere 
gösterdiği yakınlık, hem ABD içinde hem de uluslararası toplumda büyük endişe 
yaratmıştır. 

İlkeli Amerika İmajının Kırılması 
Trump’ın, ABD’nin geleneksel değerlerine ters düşen politikaları birçok kişi için inanılmaz 
görünmektedir. Bu durum, hala ABD’nin evrensel normlara bağlı bir lider olabileceğine 
inanan kesimler için derin bir bilişsel uyumsuzluk yaratmaktadır. Birçok gözlemci, bu 
politikaların ardında bir strateji arayarak durumu anlamlandırmaya çalışsa da, Trump’ın 
eylemleri genellikle pragmatik bir ana plana işaret etmekten uzaktır. Hatta bazıları, 
olayların doğal akışının bu "anormal" durumu rayına oturtacağına yönelik umutlar 
beslemiştir. Ancak bu umut, zamanın ilerlemesiyle yerini belirsizlik ve hayal kırıklığına 
bırakmıştır. 

Trump Döneminin "Yeni Normal"i 
Trump’ın dört yıllık yönetimi sırasında ortaya koyduğu politikalar, Washington’da yeni bir 
normalin habercisi olmuştur. Bu yeni düzen, uluslararası hukukun zayıflaması, 
müttefiklerin ABD’ye olan güveninin sarsılması ve otoriter rejimlere yakınlık gibi 
unsurlarla karakterize edilmektedir. Trump’ın gözdağı politikası ve içe dönük "Önce 
Amerika" anlayışı, hem içeride hem de dışarıda ABD’nin itibarını zedelemiştir. Bu durum, 
özellikle ABD’nin uluslararası sisteme yönelik liderlik rolünü sorgulayanlar için bir 
dönüm noktası olmuştur. 

ABD Müttefiklerinin Tepkisi 
Trump’ın etkileri sadece ABD içinde değil, aynı zamanda uluslararası ilişkilerde de derin 
yankılar uyandırmıştır. Ancak bu, ABD’nin müttefiklerinin Trump’ın politikalarına teslim 
olması gerektiği anlamına gelmemektedir. Aksine, Trump’ın yönetimi sırasında birçok 
müttefik, daha bağımsız ve dayanıklı bir uluslararası pozisyon geliştirme yoluna gitmiştir. 

Birlikte Hareket Etme Gerekliliği 
Müttefikler, Trump’ın politikalarının uluslararası düzene verdiği zararlarla başa çıkmak 
için birlikte hareket etmenin gerekliliğini anlamışlardır. Fransa Cumhurbaşkanı 
Emmanuel Macron’un da belirttiği gibi, ABD’nin uzun süredir dayandığı prensipleri 
savunan ülkeler, zorbalığa karşı bir koalisyon kurmalıdır. Bu koalisyon, küresel işbirliğini 
ve uluslararası hukuku korumak için müttefikler arasında dayanışmayı artırmayı 
hedeflemelidir. 



Egemen Özerklik Arayışı 
Birçok müttefik, ABD’nin güvenlik alanındaki eski rolesine artık güvenemeyecekleri bir 
dünyaya adapte olmaktadır. Avrupa ülkeleri, kendi savunma kapasitelerini geliştirme 
yönünde somut adımlar atarken, ABD dışındaki güvenilir ortaklarla daha güçlü ittifaklar 
kurmaya çalışmaktadır. ABD’den bağımsız hareket edebilme yeteneklerini artırmak, bu 
ülkeler için stratejik bir öncelik haline gelmiştir. Örneğin, AB’nin 150 milyar avroluk 
savunma tedarik planı, bu yeni yaklaşımın bir yansımasıdır. 

Sonuçta: Daha Adil Bir Düzen İçin Umut 
Trump yönetiminin uluslararası düzene verdiği zarar, aynı zamanda dayanışma ve 
işbirliğinin önemini yeniden hatırlatmıştır. ABD’nin bir zamanlar savunduğu değerlerin 
korunması ve daha adil bir dünya düzeninin yeniden inşası, yalnızca ABD müttefiklerinin 
değil, tüm uluslararası toplumun omuzlarına düşen bir sorumluluktur. Bu süreç, Trump 
sonrası dönemde liderlerin ortak iradesi ve kararlılığıyla şekillenecektir. 

Kendi Ayakları Üzerinde Durmak 
Trump döneminde şekillenen uluslararası sistemde, ABD müttefikleri kendi ulusal 
güvenlik stratejilerini yeniden değerlendirme ihtiyacı hissetmişlerdir. Bu süreç, yalnızca 
askeri anlamda değil, aynı zamanda ekonomik ve siyasi düzeyde de yeni yönelimlerin 
ortaya çıkmasını sağlamıştır. Avrupa ülkeleri, savunma sanayiinde daha bağımsız bir 
üretim kapasitesine geçişin yanı sıra, yerel teknolojik inovasyonu teşvik etmeye 
odaklanmıştır. Bu yaklaşım, yalnızca dış tehditlere karşı kendi kendine yeterliliği artırma 
çabasını değil, aynı zamanda transatlantik ilişkilerin daha dengeli bir temele oturtulması 
amacını da yansıtmaktadır. 

Bu bağlamda, Avrupa Birliği’nin savunma sanayiindeki yeni ortaklık girişimleri, Trump 
yönetiminin müttefiklerinin kendi başlarına daha fazla sorumluluk almalarını teşvik eden 
politikalarına yanıt olarak değerlendirilebilir. Özellikle, ABD’nin dış ticaret 
politikalarındaki belirsizlikler ve NATO’ya olan katkılar konusundaki talepler, Avrupa'nın 
stratejik bağımsızlık hedeflerini önceliklendirerek, daha güçlü bir bölgesel dayanışma 
inşa etmesine vesile olmuştur. 

Bunun ötesinde, müttefiklerin kendi ayakları üzerinde durma çabası, sadece ABD'den 
bağımsızlaşma motivasyonuyla değil, aynı zamanda daha esnek ve özerk bir savunma 
kapasitesi oluşturma ihtiyacıyla da şekillenmektedir. Örneğin, yenilikçi insansız hava 
aracı teknolojileri ve yerel üretim kapasiteleri gibi alanlara yapılan yatırımlar, bu 
dönüşümün kilometre taşları olmuştur. Avrupa’nın bu yöndeki çabaları, aynı zamanda 
küresel işbirliği ve rekabet dengesi açısından da kritik bir dönüm noktasını işaret 
etmektedir. 



ABD Derin devletin Önce Trump 
Yönetiminden Amerika Çağında 
Güvenlik ve Egemen Özerklik İstiyor 
ABD'nin Rolü ve Uluslararası Müttefiklerin Stratejik 
Değişiklikleri  

ABD'nin Güvenilirlik Kaybı 
“Önce Amerika” politikası, Amerika Birleşik Devletleri'nin geleneksel güvenlik ortağı 
rolünde önemli bir dönüşümü temsil etmektedir. Bir zamanlar küresel güvenlik 
ortamında liderlik eden ABD, artık müttefiklerine aynı ölçüde güvence vermek bir yana, 
bu sorumluluğu büyük ölçüde paylaşmalarını talep etmektedir. Trump yönetimi 
sırasında belirginleşen bu yaklaşım, dünyanın dört bir yanındaki müttefiklerin kendi 
savunma kapasitelerini geliştirme zorunluluğunu ortaya koymuştur. 

Müttefiklerin Özerklik Arayışı 
ABD'nin güvenilmez bir ortak haline gelmesi, müttefiklerin egemen özerklik arayışını 
hızlandırmıştır. Askeri, ekonomik ve siyasi alanlarda daha bağımsız bir yapı oluşturmayı 
hedefleyen bu ülkeler, kendi başlarına hareket edebilme yeteneklerini artırmayı stratejik 
bir öncelik olarak benimsemişlerdir. Bu kapsamda: 

• Gelişmiş silah sistemleri: Daha yeni ve daha gelişmiş teknolojik silah 
kapasitesine yönelim. 

• Derin mühimmat ve teçhizat stokları: Daha sürdürülebilir savunma için artan 
kaynak yatırımları. 

• Personel artırımı: Hem askeri hem de savunma sanayii uzmanlık gereksinimlerini 
karşılamak adına istihdamın artırılması. 

ABD Dışındaki Ortaklıkların Güçlendirilmesi 
Müttefikler, savunma kapasitelerini artırmanın yanı sıra, ABD dışında benzer düşünen 
ülkelerle daha güçlü ittifaklar kurmaya çalışmaktadır. Bu durum, özellikle Asya ve 
Avrupa'da kendini göstermektedir. Avrupa Birliği’nin 150 milyar avroluk savunma planı ve 
Portekiz ile Kanada gibi ülkelerin F-35 alımlarını yeniden değerlendirmesi, bu bağımsızlık 
arayışının somut örneklerindendir. 



Fransız Modeli ve Tarihsel Perspektif 
Bu süreçte, Fransa Cumhurbaşkanı Charles de Gaulle’ün 1960’larda benimsediği 
bağımsız askeri yetenekler politikası ilham verici bir örnek teşkil etmektedir. De Gaulle, 
“Avrupa’nın ABD’ye kalıcı bir şekilde bağımlı olmasının ne Avrupa’nın ne de Amerika’nın 
çıkarına olduğunu” savunarak nükleer cephanelik de dahil olmak üzere tüm askeri 
kapasiteyi Fransa’nın kontrolü altında tutmayı başarmıştı. 

Trump Yönetimi ve Müttefiklere Mesajı 
Trump yönetimi, müttefiklerine yalnızca karşılıklı savunma için daha fazla katkıda 
bulunmalarını değil, aynı zamanda kendi başlarına yetebilmeleri için daha fazla harcama 
yapmalarını açıkça ifade etmiştir. Bu durum, kısa vadede ABD’nin stratejik rolünün 
azalmasına ve müttefiklerin bağımsızlık çabalarının artmasına yol açmıştır. 

“Önce Amerika” çağında, müttefiklerin güvenlik politikalarında köklü değişimler 
yaşanmaktadır. ABD’nin artık güvenilir bir ortak olarak görülmemesi, uluslararası 
düzende daha özerk ve dengeli bir yapı oluşturma gerekliliğini doğurmuştur. Bu süreç, 
yalnızca savunma kapasitelerinin artırılmasını değil, aynı zamanda daha derin 
işbirliklerinin ve bağımsızlık arayışlarının şekillenmesini hızlandırmaktadır. Liderlerin bu 
stratejik dönüşümde gösterecekleri irade ve kararlılık, geleceğin güvenlik düzenini 
belirleyecektir. 

Trump'ın Ukrayna Yaklaşımı ve Güvenlik 
Dinamikleri 
ABD'nin Azalan Güvenilirliği ve NATO Bağlamında Dönüşüm  

Trump'ın Ukrayna Politikasına Bakış 
Donald Trump'ın ABD Başkanı olarak görev süresi boyunca Ukrayna'ya yönelik yaklaşımı 
uluslararası kamuoyunda sıkça tartışılmıştır. İkinci döneminin ilk aylarında Trump, 
Ukrayna'daki savaşa yönelik tutumunda Rusya'ya kayırmacı bir politika izlediği algısını 
oluşturmuştur. Özellikle Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in tercih ettiği şartlarda bir 
barışı Ukrayna'ya kabul ettirmeye çalıştığı iddiaları, Trump yönetiminin Ukrayna'yı 
kaderine terk ettiği yönündeki eleştirileri beraberinde getirmiştir. 

Trump'ın iddialı "Önce Amerika" politikası, Ukrayna gibi müttefik ülkeler üzerinde 
ABD'nin güvenilirliğine dair şüpheler uyandırmıştır. Üç aylık nispeten pasif bir yaklaşım, 
Ukrayna'daki savaşı sona erdirmek için yeterli olmamış, aksine Putin'e karşı durmanın mı 
yoksa tamamen geri çekilmenin mi daha etkili olacağı konusunda belirsizlik yaratmıştır. 



ABD'nin Güvenilirlik Sorunu 
Trump döneminde ABD'nin bir zamanlar olduğu kadar güvenilir bir güvenlik ortağı olarak 
görülmediği sıklıkla dile getirilmiştir. Ukrayna dışında Avrupa ülkeleri, Rusya'dan gelen 
tehditlere karşı daha özerk bir savunma düzeni kurmanın yollarını aramaktadır. Bu 
bağlamda, NATO'nun Avrupalı üyeleri ekonomik kapasite açısından Rusya'yı geride 
bırakabilecek güçte olduklarını sıkça vurgulamaktadır. 

Polonya Başbakanı Donald Tusk, bu durumu şu şekilde özetlemiştir: "500 milyon 
Avrupalı, onları 140 milyon Rus'a karşı savunmak için neden 330 milyon Amerikalıya 
ihtiyaç duyuyor?" Bu soru, Avrupa'nın kendi güvenlik politikalarını yeniden gözden 
geçirmesi gerektiğine dair güçlü bir mesaj taşımaktadır. 

NATO ve Müttefiklerin Harcama Stratejileri 
NATO ve ABD'nin diğer müttefikleri, savunma harcamalarını artırma gerekliliğinin 
farkındadır. Ancak Washington ve müttefik ülkelerin başkentleri arasında bu ekstra 
paranın nasıl harcanması gerektiği konusunda ciddi fikir ayrılıkları bulunmaktadır. 
Amerika Birleşik Devletleri, doğal olarak ek Amerikan silahlarının satın alınmasını teşvik 
etmektedir. Ancak müttefikler, böyle bir stratejinin Trump'ın politikalarını memnun 
etmekten öteye geçmeyeceğinden ve daha fazla bağımsızlık sağlamayacağından endişe 
etmektedir. 

Özellikle ABD silah sistemlerinin satın alınması, müttefiklerin Washington'a olan 
bağımlılığını yalnızca artırabilir. Bu durum, Avrupalı müttefiklerin daha özerk bir güvenlik 
işbirliği ve savunma politikası geliştirme arayışını hızlandırmaktadır. 

Bağımsızlık Arayışının Geleceği 
Trump'ın yönetimi süresince ortaya çıkan güvenlik dinamikleri, NATO başta olmak üzere 
uluslararası güvenlik örgütlerinin ve müttefik ülkelerin savunma stratejilerinde köklü bir 
dönüşüm yaşanmasına öncülük etmiş görünmektedir. ABD'nin güvenilirlik konusunda 
zaafa uğradığı bir dönemde, Avrupa ve Asya'daki müttefikler daha özerk ve dengeli bir 
güvenlik düzeni oluşturma yolunda ilerlemektedir. 

Bu bağlamda, Avrupa’nın NATO ve ABD’ye olan bağımlılığını azaltma çabaları, hem 
ekonomik hem de askeri anlamda daha güçlü bir birliktelik oluşturmayı hedeflemektedir. 
Ancak bu dönüşümün başarısı, liderlerin kararlılığı ve ulusal rekabetlerin uygun işbirliği 
modelleriyle aşılmasına bağlıdır. 



ABD Müttefiklerinin Amerikan Silah 
Sistemlerine Bağımlılığının Etkileri 
ABD müttefiklerinin savunma kapasitelerinde Amerikan teknolojisine bağımlılığı, 
özellikle F-35 gibi sistemlerde belirgin bir şekilde gözlemlenmektedir. Bu bağımlılık, 
müttefiklerin bağımsız hareket etme yeteneklerini sınırlamakta ve egemen savunma 
stratejileri geliştirme çabalarını zorlaştırmaktadır. 

ABD Bağımlılığının Sorunları 
• Operasyonel Kontrol: ABD tarafından sağlanan F-35 gibi silah sistemleri, 

Amerikan yazılımına ve yedek parça tedarikine yüksek derecede bağımlıdır. Bu, 
müttefiklerin bu silahları Washington'un onayı olmadan konuşlandırmasını veya 
uzun süreli operasyonlarını sürdürmesini zorlaştırmaktadır. 

• Stratejik Esneklik: NATO müttefikleri, tarihsel olarak ABD'nin güvenilir bir ortak 
olduğu varsayımıyla hareket etti. Ancak, Beyaz Saray'ın müttefiklerinden daha 
fazla özerklik talep ettiği günümüzde, bu bağımlılık stratejik kısıtlamalar 
yaratmaktadır. 

Avrupa’nın Savunma Stratejisindeki Yeni Yaklaşımlar 
Avrupa Birliği, Amerikan bağımlılığını azaltmak için çeşitli girişimlerde bulunmaktadır: 

• 150 Milyar Avroluk Savunma Tedarik Planı: Bu plan, ABD şirketlerini büyük ölçüde 
dışlayarak yerli savunma sanayilerine yatırım yapmayı hedeflemektedir. 

• Ukrayna'nın İlham Verici Stratejisi: Ukrayna, düşük maliyetli ve yenilikçi drone 
teknolojileri gibi savunma sistemleri ile bağımsızlık yolunda ilerleyerek Avrupa'ya 
örnek teşkil etmektedir. 

• F-35 İptalleri: Portekiz'in F-35 alımını iptal etmesi ve Kanada'nın planlarını 
yeniden değerlendirmesi, ABD bağımlılığını azaltma çabalarının 
göstergelerindendir. 

Egemen Özerklik İçin Gereklilikler 
ABD müttefiklerinin bağımsız savunma kapasiteleri geliştirme yolunda karşılaştığı temel 
zorluklar şunlardır: 

• Finansman: Savunma projeleri için gerekli kaynakların bulunması büyük bir 
engeldir. 



• Ulusal Rekabetin Aşılması: Airbus örneğinde olduğu gibi, Fransa ve Almanya gibi 
ülkelerin ortak standartlar üzerinde uzlaşması gerekmektedir. 

ABD müttefiklerinin Amerikan silah sistemlerine bağımlılığı, uzun vadede stratejik 
bağımsızlıklarını tehlikeye atmaktadır. Avrupa, bu bağımlılığı azaltmak için yenilikçi yerel 
savunma sistemlerine ve işbirliğine odaklanmalıdır. Egemen savunma yeteneklerinin 
geliştirilmesi için ekonomik yatırımların ve ulusal sınırların ötesinde işbirliklerinin önemi 
büyüktür. 

İstekler ve Arzular Bitmiyor Bu da 
Sıkışan ABD’yi Gösteriyor işte; Egemen 
Özerklik Arayışı 
Modern Dünyada Bağımsızlık ve Güvenlik  

Egemen özerklik, bir devletin veya bir bölgenin kendi kararlarını alabilme, stratejik 
hedeflerini belirleyebilme ve dış etkilerden bağımsız bir şekilde hareket edebilme 
kapasitesidir. Günümüzde bu kavram, özellikle jeopolitik gerginliklerin arttığı ve 
uluslararası ilişkilerin daha karmaşık bir hâl aldığı bir dönemde her zamankinden daha 
önemli bir hâle gelmiştir. 

Egemen Özerklik Nedir? 
Egemen özerklik, sadece bir ülkenin sınırları içerisinde kendi yasalarını uygulayabilmesi 
anlamına gelmez. Aynı zamanda güvenlik alanında bağımsızlığı içerir; bu, bir ülkenin 
savunma yeteneklerini tamamen kendi kontrolünde tutabilmesi ve dışa bağımlılığını 
azaltması anlamına gelir. Egemen özerklik, ekonomik bağımsızlık ve teknolojik yetkinlik 
gibi alanları da kapsar. 

Egemen Özerklik Arayışının Nedenleri 

Jeopolitik Gerginliklerin Artışı 
Dünya genelindeki jeopolitik gerginlikler, ülkelerin güvenlik stratejilerini gözden 
geçirmelerine neden olmuştur. Örneğin, Avrupa Birliği ülkeleri, Amerikan savunma 
sistemlerine olan bağımlılıklarını azaltmak amacıyla yerli savunma sanayilerine yatırım 
yapmaktadır. Bu durum, egemen özerkliğin bir gereklilik hâline geldiğini göstermektedir. 



Ekonomik Güçlükler 
Uluslararası ortaklıklar genellikle büyük bir ekonomik yükü beraberinde getirir. Özellikle 
savunma projeleri gibi yüksek maliyetli girişimlerde, finansman sağlama zorluğu egemen 
özerklik arayışını teşvik etmektedir. Bu durum, ülkelerin kendi kaynaklarını daha verimli 
kullanma yollarını aramalarına yol açmaktadır. 

Teknolojik Bağımlılık 
Günümüzde teknoloji, ulusal güvenlik ile doğrudan ilişkilidir. Bir ülkenin savunma 
teknolojilerini kendi başına geliştirebilmesi, onu dış baskılardan ve teknoloji transferine 
bağlı risklerden koruyabilir. Örneğin, Ukrayna’nın yenilikçi drone teknolojileri, diğer 
Avrupa ülkelerine örnek teşkil etmektedir. 

Egemen Özerkliğin Önündeki Zorluklar 
Egemen özerklik arayışında ülkeler çeşitli engellerle karşılaşmaktadır: 

• Finansman Eksikliği: Yüksek maliyetli savunma projeleri, ekonomik kaynakların 
yetersizliği nedeniyle yavaş ilerleyebilmektedir. 

• Ulusal Rekabet: Ortak standartlarda uzlaşma sağlamak, özellikle büyük 
ekonomilere sahip ülkeler arasında zorlu bir süreçtir. 

• Uluslararası Baskılar: Egemen özerklik girişimleri, dış güçlerin tepkisini çekebilir 
ve uluslararası ilişkileri karmaşık hâle getirebilir. 

Egemen Özerklik İçin Gereklilikler 
Egemen savunma yetenekleri ve ekonomik bağımsızlık için gerekli olan faktörler 
şunlardır: 

• Yerli Yatırımlar: Yerli sanayiye yapılan yatırımlar, dışa bağımlılığı azaltmanın etkili 
bir yoludur. 

• Uluslararası İşbirliği: Sınırların ötesinde işbirlikleri, ülkeler arasında teknoloji ve 
bilgi paylaşımını teşvik edebilir. 

• Siyasi İrade: Egemen özerklik hedeflerinin uygulanabilmesi için güçlü bir siyasi 
irade gereklidir. 

Egemen özerklik, modern devletlerin bağımsızlıklarını koruma ve stratejik hedeflerine 
ulaşma yolunda vazgeçemeyecekleri bir unsur hâline gelmiştir. Bu kavram, sadece 
güvenlik açısından değil, ekonomik ve teknolojik bağımsızlık açısından da büyük bir 
önem taşımaktadır. Günümüz dünyasının karşı karşıya olduğu zorluklar, egemen özerklik 
arayışını daha da hayati bir hâle getirmiştir. 



Tayvan Etrafında Artan Gerilimler ve 
Küresel Güçler 
Hint-Pasifik Bölgesinde Stratejik Denge Arayışı  

Tayvan, Hint-Pasifik bölgesindeki jeopolitik çekişmenin odak noktalarından biri olarak, 
son yıllarda giderek artan bir baskı ve belirsizlik altında. Tayvan’ın savunulması ve 
bölgedeki güç dengesi, yalnızca Tayvan ya da Çin için değil, aynı zamanda ABD ve 
Asya’daki müttefikleri için de kritik bir önem taşımaktadır. Bununla birlikte, ABD’nin bu 
bölgedeki stratejik kararlılığı ve Çin’in giderek artan askeri ve ekonomik gücü, Tayvan’ın 
geleceği üzerindeki gerilimi daha da yükseltiyor. 

ABD’nin Stratejik Belirsizlik Politikası 
ABD, Tayvan ile ilgili olarak uzun süredir “stratejik belirsizlik” politikası izlemekte. Bu 
yaklaşım, Çin'in Tayvan’a yönelik bir saldırı gerçekleştirmesi durumunda ABD’nin nasıl 
bir tepki vereceğine dair net bir sinyal göndermekten kaçınıyor. Ancak, Trump yönetimi 
döneminde Tayvan konusu daha karmaşık bir hâl aldı. Donald Trump, Tayvan’ın 
savunulmasının zorluğuna dikkat çekerek, ABD’nin yarı iletken endüstrisini koruma 
çabalarının Tayvan’ın ekonomik rolü ile çatışabileceğini ifade etti. Aynı dönemde, 
Tayvan’ın ABD koruması için “bedel ödemesi gerektiğine” dair yorumlar da yapıldı. Bu 
söylemler, ABD'nin Asya'daki müttefikleri arasında bir belirsizlik yarattı. 

Pete Hegseth’in Açıklamaları ve Çelişkiler 
ABD Savunma Bakanı Pete Hegseth'in Singapur'daki Shangri-La Diyaloğu'nda yaptığı 
açıklamalar, ABD’nin Tayvan üzerindeki duruşuna dair daha sert bir ton içermektedir. 
Hegseth, Çin’in Tayvan’ı işgal etme maliyetini artırarak, Tayvan Boğazı’nda barışın 
sağlanmasını hedeflediklerini belirtti. Ancak bu açıklamalar, Tayvan çevresinde artan 
Çin askeri tatbikatları ve operasyonları ile çelişiyor. Bu tatbikatlar, açıkça istila provası 
olarak yorumlanmakta ve Pekin’in Tayvan üzerindeki baskısını artırdığını göstermektedir. 

Çin'in Stratejisi ve Tayvan 
Çin, Tayvan'ı kendi topraklarının bir parçası olarak görmekte ve bu konuda tarihsel ve 
politik bir hak iddia etmektedir. Ancak, Çin’in Tayvan’ı kontrol altına almak için kinetik bir 
çatışmaya ihtiyaç duymayabileceği de belirtiliyor. Ekonomik, diplomatik ve askeri açıdan 
uygulanan zorlayıcı önlemler, Çin’e tek bir kurşun atmadan Tayvan’ı kazanma fırsatı 
sunabilir. Çin lideri Xi Jinping, bu strateji ile Tayvan’ı uluslararası alanda izole etmeyi ve 
kendi etki alanına çekmeyi hedefliyor. 



Tayvan’ın İç Problemleri 
Tayvan’ın iç siyaseti de bu gerilimleri daha karmaşık hâle getirmekte. Tayvan’da savunma 
harcamalarının artırılması konusunda bir fikir birliği bulunmamakta ve bu durum 
Tayvan'ın Çin karşısında daha savunmasız bir pozisyonda kalmasına yol açabilir. 
Ekonomik bağımlılıklar ve politik bölünmeler, Tayvan’ın dış destek olmaksızın kendi 
savunma kapasitesini artırmasını zorlaştırmaktadır. 

Hint-Pasifik’te Güç Dengesi 
Tayvan meselesi, sadece Çin ve Tayvan arasında bir sorun olmaktan çok, Hint-Pasifik 
bölgesindeki güç dengesi için de kritik bir sınav niteliği taşımaktadır. ABD’nin bu 
bölgedeki müttefikleri, Japonya ve Güney Kore gibi ülkeler, Tayvan’a yönelik bir saldırının 
kendileri için de bir tehdit oluşturabileceğinin farkındadır. Bu ülkeler, kendi savunma 
kapasitelerini artırma yolunda önemli adımlar atsa da, ABD’nin bölgedeki caydırıcılığına 
olan güvenlerini kaybetmeleri durumunda yeni bir stratejik yalnızlık içine girebilirler. 

Japonya ve Güney Kore’nin Savunma Politikaları 
Japonya ve Güney Kore, ekonomik güçleri sayesinde kendi savunma kabiliyetlerini 
artırabilecek durumdadır. Güney Kore, savunma ihracatında önemli bir oyuncu hâline 
gelirken, Japonya da askeri kapasitesini geliştirme yönünde adımlar atmaktadır. Ancak, 
bu ülkeler ABD’nin güvenlik şemsiyesi altındaki konumlarını göz önünde bulundurarak, 
kendi nükleer caydırıcılıklarını oluşturma gibi radikal adımlar atabilir. 

Tayvan meselesi, yalnızca bölgesel bir sorun olmaktan çıkarak küresel bir stratejik denge 
meselesi hâline gelmiştir. Çin’in Tayvan üzerindeki baskısı ve ABD’nin Hint-Pasifik 
bölgesindeki müttefiklerine yönelik güvence konusundaki belirsizlik, bu sorunun 
çözümünü daha karmaşık bir hâle getirmektedir. Tayvan'ın geleceği, yalnızca kendi 
savunma kapasitesine değil, aynı zamanda küresel güçler arasında kurulan stratejik 
dengeye de bağlıdır. 

ABD’nin Avrupa ve Hint-Pasifik 
Müttefiklik Yapılarındaki Farklılıklar 

Avrupa'daki Müttefiklik Yapısı 
• Coğrafi Yakınlık: Avrupa'daki ABD müttefikleri coğrafi olarak birbirine çok yakındır. 

Bu, savunma ve lojistik işbirliğini kolaylaştırır. 
• Güçlü Ekonomik ve Stratejik Bağlantılar: NATO ve diğer bölgesel anlaşmalar, 

Avrupa'da güçlü bir güvenlik ve işbirliği ağı oluşturmuştur. 



• Rusya Faktörü: Avrupalı müttefiklerin savunma politikaları, büyük ölçüde 
Rusya’nın tehdidine karşı ABD ile işbirliği yapma ihtiyacına dayanır. 

Hint-Pasifik’te Müttefiklik Yapısı 
• Coğrafi Ayrıklık: Hint-Pasifik bölgesindeki ABD müttefikleri, birbirinden oldukça 

uzakta ve farklı coğrafi özelliklere sahiptir. Bu, ortak bir savunma stratejisi 
oluşturmayı zorlaştırır. 

• Çin’in Artan Gücü: Çin, bölgedeki diğer ülkelerden çok daha güçlü bir aktör olarak 
öne çıkmaktadır. Bu durum, ABD’nin Hint-Pasifik’teki müttefiklik stratejisini daha 
karmaşık hale getirmektedir. 

• ABD’ye Bağımlılık: Japonya ve Güney Kore gibi ülkeler, ABD’nin güvenlik şemsiyesi 
altında güçlü savunma politikaları geliştirse de, bu bağımlılık uzun vadede radikal 
adımlar atılmasını engelleyebilir. 

Tayvan Meselesi 
Tayvan, Hint-Pasifik’teki en bariz parlama noktalarından biridir. Çin’in zorlayıcı 
önlemleri, Tayvan’ı uluslararası alanda izole etme çabaları ve artan askeri tatbikatlar, 
ABD’nin bu konuda daha net bir duruş sergilemesini gerektiriyor. Ancak, ABD yönetimleri 
arasında Tayvan politikası konusunda farklı sinyaller verilmesi, bölgedeki müttefikler için 
belirsizlik yaratmaktadır. 

Avrupa'da daha yakın ve koordineli bir müttefiklik yapısı varken, Hint-Pasifik bölgesinde 
ABD’nin müttefiklerinin coğrafi ve stratejik çeşitliliği, Çin’in bölgedeki etkinliğiyle 
birleşerek daha karmaşık bir tablo ortaya koyuyor. Bu durum, Tayvan gibi kritik noktalar 
üzerinden ABD’nin bölgesel ve küresel stratejisinin test edildiği bir alan yaratmaktadır. 

Tayvan’ın Stratejik Önemi ve ABD-Çin 
İlişkileri Üzerindeki Etkileri 
Bölgesel Denge ve Küresel Güç Mücadelesi  

Tayvan’ın Konumu ve Stratejik Önemi 
Tayvan, Doğu Asya’nın en stratejik noktalarından birinde yer alır. Çin anakarasına sadece 
160 kilometre mesafede olan ada, Pasifik Okyanusu'ndaki deniz yollarının kilit bir geçiş 
noktasında bulunmaktadır. Bu jeostratejik konumu, Tayvan’ı bölgedeki güç dengesi 
açısından kritik bir unsur haline getirirken, aynı zamanda ABD ve Çin arasında sürekli bir 
gerilim kaynağı olmasına neden olmaktadır. 



Bölgesel ve Küresel Tedarik Zincirinde Rolü 
Tayvan sadece coğrafi konumu nedeniyle değil, aynı zamanda küresel tedarik 
zincirindeki rolü nedeniyle de büyük bir öneme sahiptir. Özellikle yarı iletken üretiminde 
dünya lideri olan Tayvan, teknoloji sektörünün "görünmeyen kalbi" olarak 
tanımlanmaktadır. Tayvan Yarı İletken Üretim Şirketi (TSMC), dünya çapındaki çip 
üretiminin büyük bir kısmını gerçekleştirmekte, bu da Tayvan’ı modern teknolojik 
altyapının vazgeçilmez bir oyuncusu yapmaktadır. 

ABD’nin Tayvan Politikası 
ABD, Tayvan konusunda uzun süredir stratejik belirsizlik politikası izlemektedir. 1979 
tarihli Tayvan İlişkileri Yasası, ABD’nin Tayvan’a savunma desteği sağlamasını öngörse 
de, Washington’un Pekin’e karşı resmi bir bağımsızlık ilanını desteklememesi gerektiğini 
şart koşar. Bu dengeli yaklaşım, Pekin’i provoke etmeden Tayvan’ın güvenliğini sağlama 
amacını taşımaktadır. 

ABD’nin Askeri Angajmanı 
ABD, Tayvan’a düzenli olarak silah satışı yapmakta ve ada çevresindeki deniz yollarında 
askeri varlığını göstermeye devam etmektedir. Ancak bu, Pekin tarafından bir tehdit 
olarak algılanmakta ve Çin’in bölgede daha agresif adımlar atmasına yol açmaktadır. 
Tayvan Boğazı’ndaki ABD donanma varlığı, olası bir çatışma durumunda adanın 
savunulabilirliğini artırmayı amaçlasa da, aynı zamanda ABD-Çin ilişkilerinde gerginliği 
artırmaktadır. 

Tayvan’ın ABD İçin Önemi 
Tayvan, ABD için yalnızca stratejik bir müttefik değil, aynı zamanda bölgedeki özgürlük ve 
demokrasi ilkelerinin sembolü olarak da görülmektedir. ABD’nin Tayvan’a yönelik 
desteği, bölgedeki diğer müttefikler için de bir güven göstergesidir. Ancak, 
Washington’daki politikacıların bu konuda tutarlı bir duruş sergilememesi, Hint-
Pasifik’teki ortaklar arasında belirsizlik yaratmaktadır. 

Çin’in Tayvan Politikası 
Pekin, Tayvan’ı ayrılmaz bir parçası olarak görmekte ve “Tek Çin” prensibini tavizsiz 
şekilde savunmaktadır. Tayvan’ın bağımsızlık çabalarını ve uluslararası tanınma 
girişimlerini önlemek amacıyla Çin, ekonomik ve diplomatik baskı araçlarını etkin bir 
şekilde kullanmaktadır. 



Askeri Önlemler ve Tehditler 
Çin, Tayvan çevresinde düzenlediği askeri tatbikatlarla adayı sürekli baskı altında 
tutmaktadır. Bu tatbikatlar, hem Tayvan’ın savunma kapasitesini sınamak hem de ABD 
ve müttefiklerine gözdağı vermek amacıyla gerçekleştirilmektedir. Pekin’in Tayvan’a 
yönelik olası bir askeri müdahalesi, ABD ve Çin arasında geniş çaplı bir çatışmaya yol 
açma potansiyeli taşımaktadır. 

Bölgesel ve Küresel Etkiler 
Tayvan üzerindeki kontrolün Çin tarafından ele geçirilmesi, Hint-Pasifik bölgesinde 
ABD’nin caydırıcılık gücüne duyulan güveni ciddi şekilde zedeleyecektir. Japonya ve 
Güney Kore gibi ABD’nin kilit müttefikleri, Tayvan’ın düşmesi durumunda kendi 
güvenliklerini yeniden değerlendirmek zorunda kalabilir. 

ABD’nin Müttefikleri Üzerindeki Etkisi 
Tayvan’ın bağımsızlığını kaybetmesi, ABD’nin güvenlik şemsiyesi kavramını sorgulanır 
hale getirebilir. Özellikle Japonya ve Güney Kore gibi müttefikler, kendi savunma 
stratejilerini daha bağımsız bir şekilde belirleme yoluna gidebilirler. Bu durum, bölgedeki 
güç dengelerini yeniden şekillendirebilir ve ABD’nin küresel liderlik rolü üzerinde derin 
etkiler yaratabilir. 

Küresel Ekonomiye Yansımaları 
Tayvan’ın Çin tarafından kontrol altına alınması, yarı iletken tedarik zincirinde büyük bir 
kesintiye neden olabilir. Bu durum, sadece bölgesel değil, aynı zamanda küresel 
ekonomide de ciddi dalgalanmalara yol açabilir. Teknoloji ve otomotiv gibi sektörler, 
Tayvan’ın çip üretimindeki rolünden doğrudan etkilenecektir. 

Tayvan, yalnızca bir ada devleti değil, aynı zamanda ABD-Çin stratejik rekabetinin 
merkezinde yer alan bir test alanıdır. Tayvan üzerindeki gerilim, bölgesel güvenlik ve 
küresel ekonominin istikrarını tehdit etmektedir. ABD’nin Tayvan’a yönelik politikası, 
sadece adanın geleceğini değil, aynı zamanda Hint-Pasifik bölgesindeki liderlik rolünü 
de şekillendirecektir. Çin’in artan askeri ve ekonomik gücü, Tayvan meselesini her 
zamankinden daha karmaşık bir hale getirmiştir ve bu durum, önümüzdeki yıllarda 
uluslararası ilişkilerde en önemli tartışma konularından biri olmaya devam edecektir. 

Ekonomik Savaşlardan Askeri 
Çatışmalara: Çin ve Tayvan Üzerine Bir 
Analiz 



Ekonomik ve Stratejik Hamlelerin Çatışma Dinamiklerindeki 
Rolü 

Tarih boyunca büyük savaşlar nadiren doğrudan askeri müdahalelerle başlamıştır. 
Genellikle bu tür büyük ölçekli çatışmalar, siyasi, ekonomik ve diplomatik arenalarda 
yaşanan gerilimlerin birikimi sonucu patlak verir. Özellikle günümüzün küreselleşmiş 
dünyasında, ekonomik savaşlar sıcak çatışmaların bir öncüsü olarak daha belirgin hale 
gelmiştir. Bu bağlamda, Çin’in Tayvan üzerindeki stratejik hedefleri ve ekonomik 
üstünlüğünü kullanma yöntemleri, dünya sahnesinde dikkatle izlenmektedir. 

Ekonomik Savaşların Rolü 
Ekonomik savaşlar, bir ulusun başka bir ulusun ekonomik kapasitesini sınırlayarak, onu 
zayıflatma veya boyun eğdirme amacı taşıdığı araçlardır. Bu savaşlar, ticaret 
kısıtlamaları, yaptırımlar, teknolojik izolasyon ve finansal baskılar aracılığıyla planlanır. 
Çin, özellikle son on yıldır ekonomik gücünü diplomatik ve stratejik çıkarları 
doğrultusunda şekillendirme konusunda oldukça aktif bir politika yürütmektedir. Tayvan 
örneğinde ise bu, ada devletinin uluslararası tanınmasını engellemek için çeşitli 
ekonomik baskı taktiklerini içerir. 

Tek Kurşun Atmadan Kazanma Stratejisi 
Çin’in Tayvan stratejisi, “tek kurşun atmadan” kontrolü sağlamak üzerine kuruludur. 
Pekin, Tayvan’ı izole etmek amacıyla: 

• Uluslararası kuruluşlarda Tayvan'ın üyelik girişimlerini engellemek, 
• Tayvan ile resmî ilişkileri olan ülkeleri ekonomik yaptırımlarla tehdit etmek, 
• Tayvan'ın ticaret ortaklarını kendi pazarına daha erişilebilir hale getirerek 

cezbetmek, 

Gibi ekonomik araçlara başvurmaktadır. 

Özellikle Tayvan’ın küresel yarı iletken üretimindeki kritik rolü, Çin açısından hem bir 
avantaj hem de bir zorluk olarak öne çıkmaktadır. Çin, Tayvan’a ekonomik bağımlılığını 
azaltma çabalarını hızlandırırken, aynı zamanda ada üzerindeki ekonomik baskısını 
artırmaya çalışmaktadır. 

Tayvan ve Teknolojik Ekonomi 
Tayvan, küresel yarı iletken üretiminin yaklaşık %60’ını elinde bulunduran bir teknoloji 
devi olarak, uluslararası ekonomide merkezi bir konuma sahiptir. Bu durum, Tayvan’ın 
Çin’in ekonomik baskılarına karşı direnme kapasitesini artırırken, Çin için Tayvan’ı 
kontrol altına almanın stratejik önemini de yükseltmektedir. Ancak, Çin’in Tayvan 



üzerindeki ekonomik savaşı, küresel tedarik zincirlerinde ciddi ve yıkıcı sonuçlara yol 
açabilir. 

Küresel Etkiler 
Tayvan’ın Çin tarafından kontrol altına alınması durumunda, şu sonuçlar ortaya çıkabilir: 

• Yarı iletken tedarik zincirinde büyük bir kesinti, 
• Teknolojik ve otomotiv sektörlerinde üretim duraklaması, 
• Küresel piyasalarda belirsizlik ve ekonomik dalgalanma. 

Bu etkiler, Çin’in ekonomik üstünlüğünü artırırken, diğer ülkelerin ekonomik 
bağımlılıklarını azaltma çabalarını hızlandırabilir. Böyle bir senaryoda ekonomik savaşlar, 
sıcak çatışmalara dönüşme potansiyelini taşır. 

Bölgesel ve Küresel Güç Dengeleri 
Tayvan üzerindeki gerilim sadece bölgesel bir mesele değil, aynı zamanda ABD ile Çin 
arasındaki stratejik rekabetin bir test alanıdır. Çin’in Tayvan’ı kontrol altına alması, Hint-
Pasifik bölgesinde ABD’nin caydırıcılık gücüne olan güveni ciddi şekilde zedeleyecektir. 
Japonya ve Güney Kore gibi ABD’nin önemli müttefikleri, kendi savunma stratejilerini 
yeniden gözden geçirmek zorunda kalabilir. 

Tayvan’ın Düşmesi Durumunda Bölgesel Etkiler 
Bölgedeki diğer ülkeler de bu gelişmeden nasibini alacaktır: 

• Güneydoğu Asya ülkeleri, Çin’in etki alanına daha fazla yaklaştırılabilir. 
• Filipinler gibi ABD müttefikleri, daha bağımsız stratejiler geliştirmek zorunda 

kalabilir. 
• Avustralya gibi ülkeler, ABD ile olan askeri güvenlik anlaşmalarını yeniden 

değerlendirebilir. 

Ekonomik savaşlar, modern çatışmaların öncü safhası olarak giderek daha fazla önem 
kazanmaktadır. Çin’in Tayvan üzerindeki stratejisi, ekonomik araçları etkin bir şekilde 
kullanarak, tek kurşun atmadan sonuç almayı hedeflemektedir. Ancak bu durum, 
yalnızca bölgesel değil, aynı zamanda küresel bir dizi ekonomik ve politik sonuç 
doğurabilir. Tayvan meselesi, önümüzdeki yıllarda uluslararası ilişkilerin en önemli 
tartışma konularından biri olmaya devam edecektir. 

Asya’da Güvenlik ve Egemenlik 
Dinamikleri 



Japonya ve Güney Kore’den Güneydoğu Asya’ya Güvenlik 
Stratejileri  

Japonya ve Güney Kore: Ekonomik Güç ve Savunma 
Yetkinlikleri 
Her ne kadar Japonya ve Güney Kore bazı tehditlerle karşı karşıya kalsa da, her iki 
ülkenin de kendi savunma kabiliyetlerini önemli ölçüde artıracak ekonomik güce sahip 
olduğu açıktır. Güney Kore, halihazırda önemli bir savunma ihracatçısı olarak bu konuda 
dikkat çeken bir konuma sahiptir. Örneğin, gelişmiş savunma sistemleri ve silah 
teknolojileri birçok ülkeye ihraç edilmektedir. Japonya ve Güney Kore ayrıca ABD’nin 
önemli askeri üslerine ev sahipliği yapmaktadır ve bu üsler, bölgede stratejik önem 
taşımaktadır. 

Ancak, Washington’un Asya’da savaşma konusunda kararlılığına olan güvenin azalması 
durumunda, bu üsler birer stratejik avantaj olmaktan çıkarak yükümlülüğe dönüşebilir. 
Bu senaryoda, her iki ülkenin de ABD’nin rızası olmadan kendi savunma ve diplomasi 
politikalarını geliştirebilmesi gerekecektir. De Gaulle’ün Fransa’sından ilham alınarak, 
egemen özerklik kurmanın her iki ülke için de hayati bir öneme sahip olduğu söylenebilir. 
Bu bağlamda, Japonya ve Güney Kore’nin kendi nükleer caydırıcılık sistemlerini 
geliştirmeye yönelmesi olası bir çözüm olarak değerlendirilebilir. 

Güneydoğu Asya’da Jeopolitik Çeşitlilik 
Asya’nın diğer bölgelerinde olduğu gibi, Güneydoğu Asya ülkeleri de savunma ve 
jeopolitik yönelimler açısından çeşitlilik göstermektedir. Laos ve Myanmar gibi ülkeler, 
halihazırda Çin ile yakından uyumlu bir politika izlerken, diğer ülkeler Çin ile ABD 
arasında bir denge kurmaya çalışmaktadır. Ancak ABD’nin bölgeden çekilmesi 
durumunda, bu ülkelerin büyük bir kısmının Çin’in etki alanına gireceği öngörülmektedir. 

Güneydoğu Asya ülkelerinin savunma konusunda işbirliği yapamaması, bölgedeki 
güvenlik zorluklarını artırmaktadır. Bölgesel işbirliğinin eksikliği, ülkelerin savunma 
stratejilerinde büyük ölçüde bireysel hareket etmelerine yol açmaktadır. Bu durum, 
bölgedeki stratejik rekabeti daha karmaşık hale getirmektedir. 

Filipinler ve Çin’in Artan Baskısı 
ABD’nin resmi bir müttefiki olan Filipinler, Çin’in Güney Çin Denizi’ndeki iddiaları 
nedeniyle artan bir baskı altındadır. Çin, yapay adalar inşa etmekte, bu adaları 
askersizleştirme çabalarını sürdürmekte ve doğrudan Filipin gemileriyle çatışmalara 
girmektedir. Ancak, ABD ile karşılıklı bir savunma anlaşması bulunmasına rağmen, 



ABD’nin bu saldırgan hareketlere karşı ciddi bir müdahalede bulunmaması, Filipinler’in 
stratejik bağımsızlık arayışını zorlaştırmaktadır. 

ABD’nin sağlam desteğinin yokluğunda, Filipinler’in Çin’in taleplerini yerine getirmek 
zorunda kalması olası görünmektedir. Bu durum, bölgesel güç dengelerinin Çin lehine 
değişmesi anlamına gelir ve Güneydoğu Asya’da istikrarı daha da zorlaştırabilir. 

Asya’daki ülkeler, egemenliklerini koruma ve savunma yetkinliklerini artırma konusunda 
çeşitli zorluk ve fırsatlarla karşı karşıyadır. Japonya ve Güney Kore’nin güçlü ekonomik 
yapıları, savunma stratejilerini geliştirme konusunda önemli bir avantaj sağlamakla 
birlikte, ABD ile olan ilişkilerinin geleceği belirsizlik yaratmaktadır. Güneydoğu Asya’da 
ise ülkelerin çeşitliliği ve bölgesel işbirliği eksikliği, Çin’in etkisini artırmasına yol 
açabilecek bir zemin hazırlamaktadır. Amerikan gücünün azalması, bölgedeki ülkeleri 
Çin ile daha fazla uyum sağlamaya zorlayabilir ve bu durum, Asya’da yeni bir jeopolitik 
düzenin ortaya çıkmasına neden olabilir. 

Avustralya'nın Amerika Birleşik 
Devletleri'ne Artan Bağımlılığı ve 
AUKUS Anlaşması 

ABD'ye Artan Bağımlılık 
Son yıllarda Amerika Birleşik Devletleri'nin güvenilirliği uluslararası alanda sorgulanır 
hale gelmiş olsa da, Avustralya'nın ABD'ye olan bağımlılığı giderek artmıştır. Bu durum, 
özellikle 2021 yılında kurulan Avustralya, Birleşik Krallık ve Amerika Birleşik Devletleri 
arasındaki güvenlik ortaklığı olan AUKUS anlaşması ile açıkça ortaya çıkmıştır. 

Bu anlaşma, Avustralya'nın savunma stratejisinde köklü bir değişim yaratmıştır. 
Avustralya, Fransa ile 12 dizel elektrikli denizaltı inşa etmeye yönelik planlarını iptal 
ederek, bunun yerine Birleşik Krallık ile sekiz adet nükleer enerjili ancak konvansiyonel 
silahlı saldırı denizaltısı inşa etme yoluna gitmiştir. Ancak bu denizaltıların en erken 
2040'larda teslim edilebileceği öngörülmektedir. 

AUKUS ve Virginia Sınıfı Denizaltılar 
Avustralya, yaşlanan denizaltı filosunun emekliye ayrılması ile bu yeni denizaltılar 
arasındaki zaman boşluğunu kapatmak adına ABD'den destek istemiştir. Bu bağlamda, 
ABD'nin 2032 yılına kadar Avustralya'ya üç ila beş Virginia sınıfı saldırı denizaltısı satması 
planlanmıştır. Ancak, bu satışın gerçekleşmesi ABD mevzuatına bağlıdır. Özellikle, 



Başkan’ın bu satışların ABD’nin sualtı yeteneklerini tehlikeye atmayacağını onaylaması 
gerekmektedir. 

ABD'nin mevcut donanma kapasitesindeki açık, bu anlaşmanın uygulanabilirliği 
konusundaki şüpheleri artırmaktadır. ABD Donanması'nın ihtiyaç duyduğundan yaklaşık 
20 saldırı denizaltısı eksik olduğu belirtilirken, ABD gemi yapımcılarının yalnızca bu 
açığın yarısını karşılayacak denizaltı inşa edebildiği raporlanmaktadır. Bu durum, 
Avustralya'nın "önce Amerika" çağında kendi Virginia sınıfı denizaltılarını almasını 
oldukça düşük bir ihtimal haline getirmektedir. 

Egemenlik ve Özerklik Sorunu 
AUKUS denizaltı anlaşması açıklandığında, Fransa’nın tepkisi sert olmuştur. Fransız 
dışişleri bakanı, "Avustralya, güvenlik uğruna egemenliğini feda etti. İkisini de kaybetme 
ihtimali var." sözleriyle bu durumu eleştirmiştir. Bu yorum, AUKUS'un sadece bir 
savunma ortaklığı değil, aynı zamanda Avustralya'nın stratejik özerkliği üzerinde ciddi bir 
risk oluşturduğunu vurgulamaktadır. 

Diğer Müttefikler için Uyarı 
AUKUS, diğer müttefikler için uyarıcı bir hikaye niteliğindedir. Egemenlik ve özerklik, 
günümüzün jeopolitik ortamında her zamankinden daha kritik hale gelmiştir. Bu 
değerleri feda etmek, hem uzun vadeli bağımsızlık hem de ulusal güvenlik açısından 
tehlikeli sonuçlar doğurabilir. Avustralya'nın bu süreçte karşılaştığı zorluklar, diğer 
müttefiklerin kendi savunma ve dış politika stratejilerini değerlendirirken dikkat etmeleri 
gereken önemli bir ders sunmaktadır. 

Sonuç olarak, AUKUS anlaşması, Avustralya'nın ABD ile olan ittifakının gücünü 
vurgularken, aynı zamanda bu ittifakın getirdiği zorlukları ve bağımlılıkları da gözler 
önüne sermektedir. Egemenlik ve güvenlik arasındaki bu hassas denge, sadece 
Avustralya için değil, tüm müttefikler için kritik bir öncelik olmaya devam edecektir. 

Ticaret Savaşları: Bir Strateji ve Felsefe 
Üzerine 
Ekonomik Savaşların Doğası ve Etkileri  

Ticaret savaşları, uluslararası ilişkilerdeki gerilimlerin ekonomik boyutlarını ortaya 
çıkaran ve oldukça tartışmalı bir strateji olarak karşımıza çıkar. Bu savaşlar, özellikle 
ekonomik yaptırımlar, ithalat-ihracat kısıtlamaları ve yüksek tarifeler yoluyla yürütülür. 
Tarihsel açıdan bakıldığında, ticaret savaşlarının çoğunlukla silahlı çatışmaların 



öncesinde bir tür "önleyici saldırı" veya baskı aracı olarak kullanıldığı görülür. Ancak bu 
stratejinin arkasındaki felsefe, sıklıkla tartışma konusu olmuştur. 

“Ticaret Savaşları İyidir ve Kazanması Kolaydır” 
Yaklaşımı 
ABD'nin eski başkanlarından Donald Trump, ticaret savaşlarının yeni bir yön kazandığı 
dönemde bu olguyu “Ticaret savaşları iyidir ve kazanması kolaydır” şeklinde 
tanımlamıştı. Bu felsefe, ekonomik rekabetin sertleştiği, küresel ticaret ağlarının 
karmaşıklaştığı bir çağda oldukça pragmatik ve agresif bir tutum sergiliyor. Ancak, bu 
yaklaşımın sonuçları genellikle kısa vadeli kazanımlara odaklanırken, uzun vadeli etkileri 
göz ardı ediliyor. 

Trump yönetimi sırasında ABD’nin ithalat tarifelerini artırarak diğer ülkeleri ekonomik 
olarak zor durumda bırakmayı ve bu yolla daha avantajlı ticaret anlaşmaları yapmayı 
hedeflediği görülüyor. Örneğin, Çin’e uygulanan yüksek tarifeler, ABD ve Çin arasındaki 
ticaret açığını kapatma amacı taşıyordu. Ancak bu politikaların küresel tedarik 
zincirlerinde yarattığı bozulmalar ve tüketiciler üzerindeki maliyet artırıcı etkileri, bu 
stratejiyi zaman zaman geri tepen bir yöntem haline getirmiştir. 

Ekonomik Yaptırımların ve Tarifelerin Etkileri 
Ticaret savaşlarının felsefi alt yapısında, bir ülkenin ekonomik gücünü diğerlerine üstün 
kılma arzusu yatar. Bu bağlamda, ekonomik yaptırımlar ve tarifeler gibi araçlar, bir 
ülkenin ithalatçılarını ve ihracatçılarını cezalandırarak onların ekonomik faaliyetlerini 
zayıflatma amacı güder. Ancak bu tür önlemlerin çoğu zaman karşılıklı ekonomik 
kayıplara neden olduğu da unutulmamalıdır. 

Örneğin, ABD'nin diğer ülkelerden ithal edilen alüminyuma uyguladığı yüksek tarifeler 
sonucunda, yerli alüminyum üreticileri kısa vadede avantaj sağladı. Ancak uzun vadede, 
bu politikalar ABD imalat sektöründe üretim maliyetlerini artırmış ve tüketiciler üzerinde 
olumsuz etkiler yaratmıştır. Bu durum, ekonomik savaşların "görünmeyen maliyetleri" ile 
doğrudan ilişkilidir. 

Ticaret Savaşlarının Küresel Düzene Etkisi 
Ticaret savaşları yalnızca iki ülke arasındaki ekonomik ilişkileri değil, aynı zamanda 
küresel ticaret sistemini de etkiler. Trump döneminde ABD'nin Trans-Pasifik 
Ortaklığı'ndan (TPP) çekilmesi, küresel ticaret düzenine Amerikan liderliğinin azalmasına 
neden olmuştur. Bu adım, ABD'nin ticaret savaşlarına odaklanarak çok taraflı ticaret 



anlaşmalarını ikinci plana ittiğini göstermiştir. Bunun sonucunda, Çin gibi ülkeler, 
boşluğu doldurmak için kendi ekonomik etkilerini genişletme fırsatı bulmuşlardır. 

Derin Devlet ve Ticaret Savaşları 
ABD’nin ticaret savaşları stratejileri, zaman zaman "derin devlet" unsurlarının etkisiyle 
ilişkilendirilmiştir. Bu bağlamda, ekonomik savaşların, yalnızca ekonomik üstünlük 
sağlama amacı taşımadığı, aynı zamanda jeopolitik hedeflere ulaşmak için bir araç 
olarak kullanıldığı iddia edilir. Örneğin, Çin'in teknoloji ve altyapı yatırımlarını sınırlamak 
için yürütülen ticaret savaşları, ABD'nin dünya üzerindeki stratejik hâkimiyetini koruma 
çabası olarak yorumlanabilir. 

Ticaret savaşları, modern uluslararası ilişkilerin karmaşık doğasını yansıtan bir olgudur. 
“Ticaret savaşları iyidir ve kazanması kolaydır” gibi ifadeler, bu stratejilerin uzun vadeli 
etkilerini göz ardı eden bir yüzeysellik taşıyabilir. Ekonomik savaşların doğası gereği, 
kazananı ve kaybedeni net bir şekilde tanımlamak zordur. Ancak kesin olan bir şey vardır: 
Bu savaşlar, yalnızca ekonomik değil, aynı zamanda politik ve sosyal alanlarda da derin 
etkiler yaratır. Günümüzde, küresel düzenin ekonomik savaşlar yerine iş birliği ve 
dayanışma temelinde yeniden şekillenmesi, tüm taraflar için daha sürdürülebilir bir 
yaklaşım olacaktır. 

ABD’nin yönetiminin çok iyi bildiği ve ABD derin devletinin yönettiği Savaşın başka 
evrelere yöneltip silahlı Savaşlardan önce ekonomik savaşları güncellemesi gerekiyor 
fakat "Ticaret savaşları iyidir ve kazanması kolaydır" trajikomik olarak bu olgunu Felsefesi 
güdülüyor… 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ticarette de Trump mevcut ortaklıkları ve ittifakları alt üst etmeye çalıştı. Zorba tarife 
politikası, Amerika Birleşik Devletleri'nin kurulmasına yardım ettiği ticaret sistemi 
pahasına, Amerikan gücünü savunmayı ve diğerlerinden önemli tavizler koparmayı 
amaçlıyor. Trump Nisan ayında şöyle demişti: "Bu ülkeler bizi çağırıyor, kıçımı öpüyorlar. . 
. . Bir anlaşma yapmak için can atıyorlar." 



Trump’ın Ticaret Politikalarına Algısal 
Bir Bakış 
Ekonomik İlkeler ve Karşılaştırmalı Üstünlük Üzerine  

Trump’ın Tarifeler ve Ticaret Yaklaşımı 
Trump’ın tarifeler kullanarak ithalatçıları üretimlerini Amerika Birleşik Devletleri’ne 
taşımaya zorlama stratejisi, ekonomi teorisinin temel ilkeleriyle çelişir. Özellikle, 
karşılaştırmalı üstünlük konseptine meydan okuyan bu yaklaşım, doğal avantajlara 
sahip ülkelerin ticaretteki etkin rolünü görmezden gelmektedir. Örnek olarak, Kanada'nın 
geniş hidroelektrik kaynakları sayesinde düşük enerji maliyetleriyle alüminyum 
üretimindeki üstünlüğü belirtilmiştir. Trump’ın yüzde 50’lik tarife politikası, enerji 
maliyetleri yüksek olan ABD üreticilerini destekleyerek, tüketiciler ve üreticiler üzerinde 
olumsuz etkilere yol açmaktadır. 

Karşılaştırmalı Üstünlük ve Ekonomik Sonuçlar 
Kanada’nın doğal kaynakları ve düşük enerji maliyetleri, onu alüminyum üretiminde 
avantajlı bir konuma getirirken Trump’ın politikaları bu avantajları göz ardı etmektedir. Bu 
durum, yalnızca Amerikan alüminyum üreticilerine fayda sağlarken ABD’deki alüminyum 
fiyatının yükselmesine neden olur ve tüketiciler ile üreticiler üzerinde mali yük oluşturur. 
Trump’ın karşılaştırmalı üstünlüğe inanmadığı ve ticaret açığı olan bir ülkeyi kaybeden 
olarak değerlendirdiği ifade edilmektedir. Ancak bu yaklaşım, küresel ekonomik dengeyi 
bozabilecek ciddi sonuçlar doğurabilir. 

Trump ve Küresel Ticaret Açığı 
Trump’ın Çin ile olan ticaret açığına yönelik şikayetleri, onun ticaret politikalarının temel 
motivasyonlarından birini oluşturur. Manila’da Avustralya başbakanı ile yaptığı 
görüşmede, tüm Çin ithalatını yasaklamanın sonuçlarını tartışması küresel depresyon 
riskinin farkında olduğunu gösterir. Ancak, bu tür bir politika küresel ekonominin 
dengesini ciddi şekilde etkileyecek bir adım olarak görülmektedir. 

Trump’ın ticaret politikaları, ekonomik teorilere meydan okuyan bir yapıya sahiptir ve 
karşılaştırmalı üstünlüğü görmezden gelmektedir. Kanada örneği, bu politikaların 
tüketici ve üretici üzerindeki etkilerini net bir şekilde ortaya koyar. Küresel ticaret ilişkileri 
üzerindeki bu tür politikaların uzun vadeli sonuçları, ekonomik dengeyi bozabilir ve 
küresel depresyon riskini artırabilir. Bu nedenle, küresel ekonomi oyuncularının bu tür 
politikalara karşı daha dikkatli ve koordineli hareket etmesi gerekmektedir. 



Serbest Ticaret Düzenlemelerinin 
Genişletilmesi ve ABD Olmadan 
İlerleme 
Uluslararası İş Birliği ve CPTPP’nin Önemi  

Serbest Ticaret Düzenlemelerinin Değişen 
Dinamikleri 
Dünya ekonomik dengelerinde yaşanan değişimler, ülkeleri serbest ticareti teşvik eden 
yeni yollar aramaya zorlamaktadır. Amerika Birleşik Devletleri'nin Trump döneminde 
serbest ticarete yönelik olumsuz politikaları ve çok taraflı ticaret anlaşmalarından 
çekilmesi, küresel ekonomik oyuncuların alternatif düzenlemelere yönelmesine neden 
olmuştur. Serbest ticarete inanan ülkeler, ABD’nin yokluğunda yeni iş birlikleri kurarak 
küresel ticaretin sürdürülebilirliğini sağlama çabası içerisindedir. 

CPTPP’nin Önemi 
Trans-Pasifik Ortaklığı’nın halefi olan Kapsamlı ve İlerici Trans-Pasifik Ortaklık Anlaşması 
(CPTPP), bu çabaların en dikkat çekici örneklerinden biridir. 2017 yılında ABD’nin 
TPP’den çekilmesinin ardından birçok kişi anlaşmanın sonlandığını düşünmüştü. Ancak 
Japonya ve diğer üyelerin kararlılığı sayesinde, CPTPP şekillenerek ABD olmadan hayata 
geçirildi. Bu durum, ABD’nin küresel ticaretteki liderliğine olan bağımlılığı azaltma 
yönünde stratejik bir adım olarak değerlendirilmektedir. 

Japonya’nın Rolü ve Liderliği 
Japonya, CPTPP’nin hayata geçirilmesinde kritik bir rol oynamıştır. Birçok TPP üyesi, 
anlaşmanın ABD olmadan sürdürülemeyeceği konusunda şüpheler taşırken Japonya, 
liderlik ederek bu endişeleri yatıştırmayı başardı. Japonya Başbakanı Şinzo Abe, ABD 
olmadan da anlaşmanın işlevsel olabileceğine dair güvence verdi ve diğer ülkeleri teşvik 
etti. Bu liderlik, CPTPP’nin sadece bir ticaret anlaşması olmaktan öte, küresel ekonomik 
iş birliğinin bir sembolü haline gelmesini sağladı. 

ABD Olmadan Serbest Ticaretin Genişletilmesi 
CPTPP’nin ortaya koyduğu model, diğer bölgeler için de örnek teşkil etmektedir. Avrupa 
Birliği, Güneydoğu Asya Ülkeleri Birliği (ASEAN) ile daha fazla serbest ticaret ilişkisi 
kurmaya çalışmakta ve CPTPP’ye katılma ya da ortaklık kurma olasılıklarını 



değerlendirmektedir. Bu tür çalışmalar, ekonomik iş birliğini derinleştirerek korumacı 
politikaların etkilerini azaltma amacını taşımaktadır. 

ABD’nin Geri Dönüş Olasılığı 
ABD’nin ilerleyen dönemlerde CPTPP’ye yeniden katılma olasılığı, anlaşmanın canlı 
tutulması açısından kritik bir öneme sahiptir. CPTPP üyeleri, ABD’nin fikrini 
değiştirebileceği ve bu tür çok taraflı bir anlaşmaya geri dönebileceği olasılığını göz 
önünde bulundurarak hareket etmektedir. Anlaşmanın sürdürülebilirliği, yalnızca mevcut 
üyeler için değil, potansiyel katılımcılar için de stratejik bir avantaj sağlamaktadır. 

Küresel Ekonomik İş Birliğinin Önemi 
Serbest ticaretin genişletilmesi ve CPTPP gibi anlaşmaların teşvik edilmesi, yalnızca 
ekonomik refahı artırmakla kalmaz, aynı zamanda ülkeler arasındaki siyasi ve sosyal 
bağları da güçlendirir. Bağımsız sendikaların kurulması, temel işçi haklarının 
uygulanması ve ayrımcılığın yasaklanması gibi maddeler, CPTPP’nin ekonomik olduğu 
kadar insani bir boyutu olduğunu göstermektedir. 

Serbest ticarete inanan ülkeler, Amerika Birleşik Devletleri’nin yokluğunda yeni 
düzenlemeler teşvik ederek küresel ticaretin sürdürülebilirliğini sağlamaktadır. CPTPP, 
bu çabaların en somut örneği olarak öne çıkmakta ve uluslararası iş birliğinin gücünü 
vurgulamaktadır. ABD’nin katılımı olmadan şekillenen bu tür anlaşmalar, küresel 
ekonominin daha dengeli ve adil bir yapıya kavuşması için kritik bir rol oynamaktadır. 
Gelecek yıllarda CPTPP’nin daha fazla ülkeyi kapsayarak büyümesi ve serbest ticaretin 
değerlerini yayması beklenmektedir. 

Küresel Ekonomik Yansımalar: Çin'den 
İthalatın Yasaklanması Durumunda 
Neler Olabilir? 
Dünya Ticareti ve Ekonomik Denge Üzerine Bir İnceleme  

Çin, modern ekonomideki en büyük üretim ve tedarik merkezi olarak dünya ticaretinde 
kritik bir rol oynamaktadır. Giyimden elektroniğe, hammaddeye ve endüstriyel 
bileşenlere kadar çok çeşitli ürünler Çin'den ithal edilmektedir. Böyle bir ülkeyle ticaretin 
tamamen kesilmesi, küresel ekonomi üzerinde derin bir etki yaratabilir. Bu makalede, 
Çin'den ithalatın yasaklanmasının olası sonuçları değerlendirilecektir. 



Küresel Tedarik Zinciri Üzerindeki Etkiler 
Çin, dünyanın en büyük üretim merkezi olmasının yanı sıra birçok ürün için ana 
tedarikçidir. Çin'den yapılan ithalatın yasaklanması aşağıdaki önemli tedarik zinciri 
sonuçlarını doğurabilir: 

• Bilişim teknolojisi ve tüketici elektroniği sektörlerinde üretim durma noktasına 
gelebilir. Çin, bu tür ürünlerin önemli bir üreticisidir ve gerekli bileşenlerin temin 
edilememesi büyük gecikmelere yol açabilir. 

• Giyim, tekstil ve aksesuar sektöründe arz sıkıntıları yaşanabilir. Küresel 
markaların büyük bir kısmı üretimlerini Çin'de yaptırmaktadır. 

• Otomotiv sektöründe, Çin'den ithal edilen parçaların eksikliği, üretim 
maliyetlerini artırabilir ve teslimat sürelerini uzatabilir. 

Ekonomik Sonuçlar 
Çin'den ithalatın yasaklanması sadece tedarik zinciri üzerinde değil, aynı zamanda 
küresel finans ve ticaret dengelerinde de şok etkisi yaratacaktır: 

• Fiyat Artışları: Çin'in düşük maliyetli üretimi, dünya çapında uygun fiyatlı 
ürünlerin tedarikini mümkün kılmıştır. Alternatif tedarikçilere geçiş, fiyatların 
yükselmesine ve tüketici harcamalarının azalmasına neden olabilir. 

• Küresel Resesyon Riski: Çin ile ticaretin kesilmesi, dünya ekonomisinde ani bir 
daralmaya yol açabilir ve ülkeler arası ekonomik bağların kopmasına neden 
olabilir. 

• Gümrük Tarifeleri ve Vergi Yükleri: Alternatif ülkelerden ithalat tarifelerinin daha 
yüksek olması, işletmelerin maliyetlerini artırabilir ve bu da tüketici fiyatlarına 
yansıyabilir. 

Jeopolitik Etkiler 
Çin'den ithalatın yasaklanması uluslararası arenada önemli jeopolitik sonuçlar 
doğuracaktır: 

• Çin ekonomisinin büyümesi yavaşlayabilir, ancak bu durum Çin'in ticaret 
ortakları ve müttefiklerini etkileyerek Asya-Pasifik bölgesinde istikrarsızlığa yol 
açabilir. 

• ABD ve müttefikleri arasında ticaret ilişkilerinin yeniden yapılandırılması 
gerekebilir, bu da yeni anlaşmalar ve ittifaklar doğurabilir. 

• Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) gibi uluslararası kuruluşlar, bu tür bir yasağın hukuki 
ve ekonomik sonuçlarını yönetmekte zorlanabilir. 



Sosyal ve Kültürel Etkiler 
Çin'den ithalat yasağı, tüketici davranışlarını ve sosyal dinamikleri önemli ölçüde 
etkileyebilir: 

• Gündelik ürünlere erişimde yaşanan sıkıntılar, tüketici memnuniyetsizliğini 
artırabilir. 

• Çin mallarına olan bağımlılık, yerel üretimi teşvik edebilir; ancak bu geçiş süreci 
uzun vadeli planlama gerektirir. 

Çin'den ithalatın yasaklanması, sadece ABD için değil, dünya çapında ekonomik ve 
sosyal dengeleri değiştirecek bir müdahale olacaktır. Bu tür bir yasağın uygulanması, 
küresel ekonomiye büyük zararlar verebileceği gibi, yeni düzenlemelerin ve iş birliklerinin 
doğmasına da yol açabilir. Ancak bu süreç, "küresel bir depresyon" gibi ciddi sonuçlara 
neden olabileceği için dikkatle değerlendirilmelidir. 

Trans-Pasifik Ortaklığı ve Kapsamlı ve 
Aşamalı Anlaşma (CPTPP) 
Küresel Ticaret Düzeninde Yeni Bir Dönem  

Trans-Pasifik Ortaklığı'nın Dönüşümü 
2018 yılında Trans-Pasifik Ortaklığı (TPP), bir üyesini kaybederek farklı bir kimlik kazandı 
ve Kapsamlı ve Aşamalı Trans-Pasifik Ortaklık Anlaşması (CPTPP) olarak yeniden doğdu. 
Bu anlaşma, TPP'nin temel dayanaklarını korumakla birlikte, küresel ticaret sistemi 
üzerindeki etkisini genişletmek için önemli adımlar attı. CPTPP, artık 11 üyeden 
oluşmakta ve Birleşik Krallık gibi ülkelerin katılımıyla daha da büyüme eğiliminde. 

CPTPP'nin Temel Özellikleri 

Gelenekselden Dijitale: Kapsayıcı Ticaret Kuralları 
CPTPP, sadece mallar üzerindeki tarifeleri azaltmakla kalmayıp, dijital ticaret, e-ticaret, 
veri akışları ve fikri mülkiyetin korunması gibi modern ticaret alanlarında bağlayıcı 
kurallar öngörmektedir. Bu özellik, anlaşmanın sadece geleneksel ticaret anlaşmalarının 
ötesine geçtiğini ve küresel ekonominin yeni ihtiyaçlarına cevap verdiğini göstermektedir. 

Temel İşçi Haklarının Korunması 
Anlaşma, bağımsız sendikalar kurma hakkı gibi temel işçi haklarını uygular ve ırk, din ve 
cinsiyet gibi özelliklere dayalı istihdam ayrımcılığını yasaklar. Bu bağlamda CPTPP, 



sosyal eşitlik ve işçi hakları açısından uluslararası standartları yükseltmek için önemli bir 
araçtır. 

Devlete Ait İşletmeler İçin Rekabetçi Kurallar 
CPTPP, tarafların devlete ait işletmelerini kayırmaktan kaçınmasını zorunlu kılarak 
yabancı rakipleri dezavantajlı hale getirecek uygulamalara karşı güçlü bir koruma sağlar. 
Bu, küresel ticaret sisteminde adil rekabeti teşvik etmek açısından kritik bir unsurdur. 

CPTPP'nin Küresel Ticaret Üzerindeki Etkisi 

Koruma Dalgasına Karşı Bir Cevap 
CPTPP, dünyanın dört bir yanında korumacı politikaların yükseldiği bir dönemde kabul 
edilmiştir. Anlaşma, bu eğilime karşı çıkan bir yaklaşım benimseyerek, küresel ticaretin 
serbestleşmesini savunan önemli bir yapı taşını oluşturmuştur. 

ABD'siz Çok Taraflı Ticaret 
CPTPP, Trump yönetiminin çok taraflı ticaret liderliğini reddetmesine cesur bir cevap 
niteliğindedir. Üyeler, ABD'nin siyasi istikrarsızlığına ve ticari tek taraflılığına maruz 
kalmadan küresel ticaret kurallarını geliştirebileceklerini kanıtlamışlardır. 

Daha Fazla Serbest Ticaret İlişkisi Arayışı 
CPTPP'nin başarısı, diğer büyük ekonomilerin ilgisini çekmiştir. Çin, Güney Kore, 
Endonezya ve Tayvan gibi ülkeler, anlaşmaya katılmayı değerlendirmektedir. Bunun yanı 
sıra, Avrupa Birliği (AB) gibi diğer ekonomik bloklar da Güneydoğu Asya Ülkeleri Birliği ile 
yeni ticaret anlaşmaları yapmayı ve CPTPP ile ortaklık kurmayı hedeflemektedir. 

Avustralya ve Avrupa Birliği'nin Ticaret Yaklaşımı 
Avustralya'nın tarım ihracatına yönelik zorluklar nedeniyle askıya alınan AB-Avustralya 
ticaret müzakereleri, 2023'te yeniden canlandırılmıştır. Macron'un Güneydoğu Asya ile 
ticaret ilişkilerini geliştirme yönündeki açıklamaları, Avrupa Birliği'nin CPTPP ile 
entegrasyon veya ortaklık için daha fazla adım atabileceğini göstermektedir. 

Trans-Pasifik Ortaklığı'nın CPTPP'ye dönüşmesi, küresel ticaret sisteminde önemli bir 
dönüm noktasıdır. Dijital ticaret kurallarından işçi haklarına kadar geniş bir yelpazede 
yenilikçi düzenlemeler içeren bu anlaşma, korumacı politikalara karşı güçlü bir alternatif 
sunmaktadır. CPTPP, ABD'nin ticaret liderliğini reddeden ve çok taraflı ticaretin gücünü 
ortaya koyan bir model olarak küresel ekonomideki yerini sağlamlaştırmaktadır. 



ABD'nin Tarifeleri ve Doğu Asya'daki 
Denge 
Japonya, Güney Kore ve Çin İlişkileri Üzerine  

Doğu Asya'da Tarihsel Düşmanlıkların Ötesine Geçiş 
ABD'nin Doğu Asya'daki iki sadık müttefiki olan Japonya ve Güney Kore, tarihsel olarak 
Çin ile ilişkilerinde mesafeli bir duruş sergilemişlerdir. Ancak, Trump yönetiminin izlediği 
korumacı politikalar ve uyguladığı tarifeler, bu iki ülkenin ekonomik çıkarlarını yeniden 
değerlendirmelerine neden olmuştur. Çin ile daha yakın ilişkiler kurma çabaları, 
Washington'un izlediği agresif dış ticaret politikalarının bölgedeki etkisinin göstergesi 
olarak öne çıkmaktadır. 

Trump Tarifelerinin Bölgesel Dinamiklere Etkisi 
Trump, Mart ayında ABD'nin tarifeleriyle ilgili spekülasyonların dönmesine neden olmuş 
ve bu durum Japonya, Güney Kore ve Çin arasında stratejik müzakerelerin hız 
kazanmasına olanak sağlamıştır. Üç ülkenin dışişleri bakanlarının bir araya gelmesi ve 
serbest ticaret anlaşmasına yönelik "kapsamlı ve üst düzey" görüşmelere imza atmaları, 
bu bağlamda bölgedeki ekonomik işbirliğini derinleştirme hedefinin bir göstergesidir. 

Kapsamlı ve Üst Düzey Müzakerelerin Önemi 
Japonya, Güney Kore ve Çin'in serbest ticaret anlaşmasına odaklanması, Trump 
yönetiminin yarattığı belirsizliklere karşı bir güvenlik ağı oluşturma girişimi olarak 
değerlendirilebilir. Böyle bir anlaşma, bölgeye "öngörülebilir bir ticaret ve yatırım ortamı" 
sağlamayı hedeflerken, aynı zamanda tarihsel düşmanlıkların gölgesinde ekonomik 
işbirliğini güçlendirme amacı taşımaktadır. 

Ekonomik ve Stratejik Ortaklık 
Japonya ve Güney Kore, Çin ile daha yakın ekonomik bağlar geliştirerek, bölgedeki ticaret 
ağını genişletme arayışındadır. Çin, büyük bir ekonomik güç olarak, Japonya ve Güney 
Kore'nin dış ticaret politikalarında önemli bir rol oynamaktadır. Bu üç ülke arasındaki 
işbirliği, sadece ekonomik kazanç sağlamakla kalmayıp, aynı zamanda bölgesel istikrarı 
desteklemeyi de hedeflemektedir. 



Trump'ın Etkisi ve Başarı Olasılığı 
ABD Başkanı Trump, bu üç ülkeyi birbirine yaklaştırdığı için tarihsel düşmanlıkları aşma 
açısından önemli bir başarıya imza atmıştır. Her ne kadar bu başarı kasıtsız gibi görünse 
de, bölgedeki ekonomik ve siyasi dinamikleri değiştirmiştir. Japonya, Güney Kore ve 
Çin'in bu süreçte geliştirdiği bağlar, Trump'ın izlediği politikaların dolaylı etkilerinden biri 
olarak değerlendirilebilir. 

Japonya, Güney Kore ve Çin arasındaki işbirliği, Trump yönetiminin korumacı 
politikalarının bölgesel etkilerini dengelerken, tarihsel düşmanlıkların ötesine geçme 
yönünde önemli bir adımı temsil etmektedir. Serbest ticaret anlaşmasına yönelik 
müzakereler, Doğu Asya'daki ekonomik ve siyasi istikrarın korumasına ve güçlenmesine 
katkıda bulunabilir. Trump'ın politikalarından doğan bu yeni denge, aynı zamanda 
küresel ticaret sistemine yönelik önemli bir değişimin habercisi olabilir. 

ABD Politikalarının Küresel Düzen 
Üzerindeki Etkileri 
Bir Dünya Düzeni Kaygısı  

Son yıllarda, Amerika Birleşik Devletleri’nin küresel düzene yönelik politikaları dünya 
genelinde derin bir etki yaratmıştır. ABD, uzun yıllardır uluslararası ilişkilerde bir mihenk 
taşı olarak kabul edilmiş olsa da, Trump yönetiminin dış ticaret ve diplomasi alanındaki 
politikaları bu algıyı sarsmıştır. Ortaya çıkan sonuç, yalnızca ABD’nin müttefikleri için 
değil, aynı zamanda küresel düzeydeki ekonomik ve siyasi istikrar için de kaygı verici bir 
tablo çizmiştir. 

ABD’nin Korumacı Politikalarının Yükselişi 
Trump yönetimi, "Önce Amerika" sloganı altında korumacı politikaları savunarak 
uluslararası ticaret sistemine önemli müdahalelerde bulunmuştur. Mart ayında getirilen 
gümrük tarifeleri, başta Doğu Asya olmak üzere pek çok bölgeyi doğrudan etkilemiştir. 
Japonya, Güney Kore ve Çin gibi ülkeler, bu tarifeler karşısında kendi ekonomik 
çıkarlarını koruma yoluna gitmiş ve daha yakın işbirlikleri geliştirme çabalarını 
hızlandırmıştır. Bu durum, ABD’nin geleneksel müttefikleri arasındaki ilişkilerin yeniden 
şekillenmesine sebep olmuştur. 

Bölgesel ve Küresel Dinamikler 
ABD’nin korumacı politikaları yalnızca müttefiklerini değil, aynı zamanda küresel ticaret 
sistemini de yeniden düşündürmüştür. Çin ile Japonya ve Güney Kore arasındaki serbest 
ticaret müzakereleri, Trump yönetiminin yarattığı belirsizliklere karşı bir güvenlik 



mekanizması oluşturma çabası olarak değerlendirilmelidir. Ancak bu süreç, ABD’nin 
küresel etkisini azaltırken, Çin gibi ülkelerin etkisini artıran bir eğilime işaret etmektedir. 

Kayıp Güven ve Gelecekteki Zorluklar 
ABD’nin müttefikleri artık Washington’un çıkarları doğrultusunda hareket edeceğini ve 
bu çıkarların çoğu zaman müttefiklerin zararına olabileceğini göz önünde 
bulundurmaktadır. Trump yönetiminin Avustralya’ya uyguladığı orantısız tarifeler, bu 
güven kaybının en somut örneklerinden biridir. Avustralya, Çin’e olan ihracat bağımlılığı 
nedeniyle Washington’un yanında yer almakta giderek isteksizleşmiştir. Bu, yalnızca iki 
ülke arasındaki ilişkilere değil, aynı zamanda ABD’nin Pasifik bölgesindeki stratejik 
rolüne de zarar vermiştir. 

Küresel Liderlikten Geri Çekilme 
ABD’nin küresel liderlik rolünden geri çekilmesi, sadece ekonomik değil, aynı zamanda 
ahlaki bir boşluk da yaratmaktadır. Washington’un, kendi çıkarları doğrultusunda 
hareket edeceğine dair kesinlik, uluslararası toplumda derin bir güvensizlik yaratmıştır. 
Gelecekteki ABD liderlerinin bu güveni yeniden inşa etme çabaları, Trump döneminde 
yaratılan hasarı telafi etmekte yetersiz kalabilir. 

Daha Karanlık Bir Dünya 
ABD’nin, küresel ticaret ve diplomasi alanındaki politikaları, müttefikleri arasında tarihi 
düşmanlıkları aşma ve yeni işbirlikleri geliştirme fırsatları yaratmış olsa da, bu süreç aynı 
zamanda küresel düzenin geleceği üzerinde derin izler bırakmıştır. Ticaret anlaşmaları 
gelip geçebilir, ancak uluslararası ilişkilerdeki güven bir kez kaybedildiğinde, geri 
kazanılması zordur. Eğer ABD yalnızca kendi halkı için parlak bir ışık olmaya devam 
ederse, Trump döneminin başlattığı bu süreç, dünya için daha karanlık bir geleceğin 
habercisi olabilir. 

 

Trump Dönemi Dış Politikalarının Çin ve 
Avustralya Üzerindeki Etkileri 
Bir Güç Dengesi Analizi  



Çin’in Güç Kazanımları 
Trump yönetiminin dış politikası, ABD’nin küresel ticaret ve finans sistemindeki 
üstünlüğünü sarsarak Çin’e beklenmedik fırsatlar yaratmıştır. Çin, uzun süredir ABD’nin 
ve doların dünya ekonomisindeki hakimiyetine karşı güvensizlik taşımaktadır. Ancak, bu 
üstünlük Çin'in çabalarıyla değil, Trump’ın kaprisli politikalarıyla zayıflamıştır. Özellikle 
Nisan ayında açıklanan tarifeler sonrasında tahvil piyasalarında yaşanan kaos, ABD’nin 
istikrarına ve gücüne olan güvenin azaldığını göstermiştir. 

Çin, bu süreçte kendi ekonomik ve politik etkisini artırma fırsatını yakalamıştır. ABD’nin 
korumacı politikaları, Çin’in Doğu Asya ve ötesindeki işbirliklerini güçlendirme 
çabalarına zemin hazırlamış, Japonya ve Güney Kore ile serbest ticaret müzakereleri gibi 
güvenlik mekanizmaları devreye sokulmuştur. Bu, Çin’in küresel düzen içerisindeki 
etkisini daha da artırmasına olanak tanımıştır. 

Avustralya’nın Güvensizliği 
Trump'ın korumacı politikaları, Avustralya gibi yakın müttefikler üzerinde ciddi bir güven 
kaybına yol açmıştır. Washington’un Avustralya’ya yönelik muamelesi, ekonomik 
mantıktan yoksun bir tutum sergilemiştir. ABD, Avustralya ile büyük bir ticaret fazlasına 
sahiptir ve bu ilişki Trump’ın terimleriyle “kazanan taraf” olarak tanımlanabilir. Ancak 
Trump, Avustralya mallarına genel olarak %10, çelik ve alüminyuma ise başlangıçta 
%25, daha sonra %50 oranında tarife uygulamayı seçmiştir. 

Bu politikalar, Çin’e ihracatının üçte biri bağımlı olan Avustralya’nın ABD çizgisine 
yaklaşma istekliliğini azaltmıştır. Canberra’nın, Çin ekonomisinin büyümesini ve 
dolayısıyla Avustralya kaynaklarına olan talebi yavaşlatmanın kendi çıkarına olmadığını 
göz önünde bulundurması, Washington’un Pasifik bölgesindeki stratejik rolüne zarar 
vermektedir. 

Trump’ın Asıl Amacı 
Trump, adil ticaret veya eşit bir oyun alanı sağlamaktan ziyade, ABD’yi yeniden 
sanayileştirme ve fabrikaları Çin, Avrupa ve Güneydoğu Asya’dan geri getirme amacı 
taşımaktadır. Aynı zamanda Batı Yarımküre’de Amerikan hegemonyasını savunmayı 
hedeflerken, ABD’nin dünyanın geri kalanındaki müdahalelerini gevşetmek istemektedir. 
Ancak bu politikalar, müttefiklerinin çıkarlarını göz ardı etmesi nedeniyle uluslararası 
toplumda derin bir güvensizlik yaratmıştır. 



Sonuç ve Gelecek Perspektifi 
ABD’deki seçmenler, Trump’ın hedeflerinin makul veya değerli olup olmadığını 
değerlendirmek zorunda kalacakları bir döneme yaklaşmaktadır. Ancak ABD’nin 
müttefikleri çoktan kararlarını vermiş görünmektedir. Çin, Trump döneminin yarattığı 
belirsizliklerden büyük kazançlar elde ederken, Avustralya gibi müttefikler 
Washington’un güvenilirliğini sorgulamaktadır. Bu durum, ABD’nin küresel liderlik 
rolünden çekilmesiyle oluşan ahlaki ve ekonomik boşluğu daha da derinleştirmektedir. 

Trump’ın korumacı politikalarının yarattığı etkiler, yalnızca ekonomik değil, aynı zamanda 
diplomatik sonuçlar doğurmuş ve Çin ile Avustralya gibi ülkeler arasındaki güç 
dengelerini değiştirmiştir. Bu süreç, küresel düzenin geleceği üzerinde derin izler 
bırakmaya devam edecektir. 

ABD’nin müttefikleriyle arasındaki bu güven krizi, küresel düzenin geleceği için ciddi 
sonuçlar doğurabilir. ABD'nin ahlaki liderliğine ve verdiği değerlere uzun süre bağlı kalan 
ülkeler, Trump döneminde bu bağlılığı sorgulamaya başlamıştır. Trump’ın pragmatik ve 
çıkar odaklı yaklaşımı, müttefiklerin gözünde ABD’yi yalnızca çıkarlarını gözeten bir aktör 
olarak şekillendirmiştir. 

Bu durum, ABD’nin uluslararası ilişkilerdeki rolünün yalnızca askeri ve ekonomik değil, 
aynı zamanda değer temelli bir liderlik sunması gerektiği fikrini zayıflatmıştır. 
Gelecekteki Amerikan liderleri, bu yıpranan güveni yeniden inşa etmeyi hedeflese de, bu 
kaybın uzun vadeli etkileri olması muhtemeldir. Zira bir kez sarsılan uluslararası güveni 
yeniden tesis etmek zaman alacak ve bu süreçte Çin gibi aktörler, boşluğu doldurmak 
için daha fazla fırsat elde edecektir. 

Ticaret anlaşmaları ve işbirlikleri zaman içinde değişebilir, fakat ABD’nin küresel 
liderliğinin ahlaki boyutunu kaybetmesi, uluslararası sistemin sürdürülebilirliği 
açısından daha büyük bir tehdit oluşturmaktadır. Eğer ABD, yalnızca kendi çıkarlarını 
gözeten bir politika izlemeye devam ederse ve tepedeki o ışık yalnızca Amerikalılar için 
parlamaya başlarsa, Trump dönemi, müttefikler ve rakipler için daha karanlık bir 
dünyanın başlangıcı olarak tarihe geçebilir. 

Rogg & Nok Yapay Hafıza Destekli Analiz… 


